
Türkiye İstatistik Kurumu verile-
rinden (TÜİK) derlenilen bilgilere
göre, Türkiye genelinde konut
satış sayısı, 2024'te bir önceki yıla
göre yüzde 20,6 artışla 1 milyon
478 bin 25 oldu. Türkiye'de geçen
yıl en fazla konutun satıldığı ilçe
31 bin 263 ile İstanbul Esenyurt
olurken, burayı 22 bin 552 ile
Gaziantep'in Şehitkamil ve 21 bin

671 ile Ankara'nın Çankaya ilçeleri
izledi. İstanbul, 239 bin 213 ile
konut satışında en yüksek paya
sahip il olurken, burayı 134 bin
46 ile Ankara ve 80 bin 398 ile
İzmir takip etti. Antalya'nın Kepez
ilçesinde 20 bin 932 konut satı-
lırken, 2024'te en çok konutun
satıldığı 5. ilçe 20 bin 528 ile
Bursa Nilüfer oldu. » Sayfa 6’da

umhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan, Bo-
lu’daki otel yangını

faciasında Gültekin ailesinden
hayatını kaybeden 8 kişinin ce-
naze törenine katıldı. Cumhur-
başkanı Erdoğan, ziyaretinin
ardından cenaze namazına ka-
tılmak üzere Kalıcı Konutlar
Camii’ne hareket etti. Yangında
hayatını kaybeden Zehra Sena
Gültekin ve eşi Bilal Gültekin,
çocukları Muhammet Selim Gül-
tekin, Yusuf Sinanettin Gültekin,
Bekir Sadık Gültekin, Sümeyye
Güner (Zehra Sena ve Bilal
Gültekin çiftinin koruyucu ailesi
olduğu çocuk), Bilal Gültekin’in
kardeşleri Enes Gültekin ile Rü-
meysa Gültekin için helallik
alınmasının ardından cenaze
namazları kılındı. Zehra Sena
Gültekin ve Bilal Gültekin’in
cenaze namazlarını vasiyet üze-
rine başka bir hoca kıldırırken,
diğer aile üyelerinin cenaze na-
mazlarını ise Diyanet İşleri Baş-
kanı Ali Erbaş kıldırdı.

Cenaze namazının ardından açık-
lamada bulunan Cumhurbaşkanı
Erdoğan, "Felakete maruz kalmak
suretiyle şu anda ebediyete uğur-
lamakta olduğumuzu 8 karde-
şimize Rabbimden kendilerini
rahmetiyle tecelli etmesini niyaz
ediyoruz. Makamları ali olsun.
Az önce hocamın da ifade ettiği

gibi inşallah şüheda sınıfında
hepsini haşr-u cem eylesin. Tabii
Mehmet Bey’le benim milletvekili
arkadaşım olarak parlamentoda
görev ifa ettik. Ailece uzun yıllar
dostluğumuz, kardeşliğimiz söz
konusuydu. Tabii şimdi bir kom-
şuluk hakkını da ifa etmek için
bugün buradayız. Rabim bizleri

inşallah cennetinde de birlikte
haşr-u cem eylesin. Tabii canımız
yandı, yüreğimiz yandı. Şu anda
da bu görevi ifa etmenin gayreti
içerisindeyiz. Rabbim inşallah
ebedi alemde de birlikte bizleri
haşr-u cem eylesin. Tüm ailesine,
milletimize sabırlar niyaz edi-
yorum." dedi.  » Sayfa 7’de
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Yerli turistlerin geçen yılın üçüncü
çeyreğinde yurt içinde yaptıkları
seyahat harcamalarının tutarı,
2023'ün aynı dönemine göre
yüzde 79,7 artışla 204 milyar
883 milyon 376 bin lira oldu.
Geçen yılın üçüncü çeyreğinde
yurt içinde 20 milyon 453 bin
kişi seyahat etti. Seyahate çı-
kanların bir ve daha fazla gece-

leme kaydıyla ülke içinde yap-
tıkları toplam seyahat sayısı, bir
önceki yılın aynı çeyreğine göre
yüzde 8 yükselişle 25 milyon
684 bin olarak gerçekleşti. Bu
çeyrekte seyahate çıkanlar 224
milyon 68 bin geceleme yaptı.
Ortalama geceleme sayısı 8,7,
seyahat başına ortalama harcama
ise 7 bin 977 lira oldu. » Sayfa 5’te

ABD Başkanı Donald Trump'ın, 6
Ocak 2021'deki Kongre baskınına
karışanlarla ilgili görevdeki ilk gü-
nünde imzaladığı af kararnamesiyle,
aşırı sağcı "Proud Boys" ve "Oath
Keeper" olarak bilinen Trump des-
tekçisi grupların liderleri salındı.
Trump'ın af kararnamesiyle, 6 Ocak
Kongre baskını nedeniyle yargılan-

mış yaklaşık 1600 kişinin hapisha-
nelerden bırakılmasına başlandı.
Yargılanmaları sürecinde ABD'de
uzun süre gündem olan Proud
Boys'un eski lideri Enrique Tarrio
ve Oath Keepers grubunun lideri
Stewart Rhodes de cezalarını çek-
tikleri Teksas ve Florida'daki ha-
pishanelerden salındı. » Sayfa 10’da

Türkiye’de geçen yıl en fazla konut
İstanbul’un Esenyurt ilçesinde satıldı
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UEFA Avrupa Ligi'nin yedinci haf-
tasında bugün Fransız ekibi Olimpik
Lyon'u ağırlayacak sarı-lacivertli
ekip, Avrupa kupalarında çıktığı 280
karşılaşmada 111 galibiyet ve 111
mağlubiyet yaşadı » Sayfa 11’de

Bolu’da 76 kişinin hayatını
kaybettiği, 51 vatandaşın
ise yaralandığı yangınla
ilgili değerlendirmede bu-
lunan Eskişehir Büyükşe-

hir Belediyesi İtfaiye Daire
Başkanı Dr. Mehmet Ali
Çeliksoy, benzer durum-
larda yapılması gereken-
leri anlattı. » Sayfa 3’te

Fenerbahçe, Avrupa’da 
281. maçına çıkacak

Çocukların kemik
sağlığı için 6 altın öneri

Ittıfak MUSTAFA VASFİ PAKMAN’IN HABERİ 12’DE

Uzm. Dr. Arzu Jalilova,  “Çocuklarınızın
yeterli kalsiyum almasını sağlayın, D vi-
tamini ile kemiklerini güçlendirin. Ço-
cuklarınızın dengeli ve çeşitli beslenmesi
kadar işlenmiş gıdalar ve aşırı tuzlu yi-
yeceklerden kaçınmaları önemli” dedi,
6 altın öneride bulundu. » Sayfa 2’de

Türk Mutfağının "OLMAZSA
OLMAZI" Salça ve Baharat-
larımızın, iç ve dış pazarlar-
daki çıtasını yükseltmek için
kurulan "10FOOD'un" Y.K.
Bşk. Sevgili LEZZETHAN kar-
deşim Melih Sargon'u; Geç-
tiğimiz yıllardan, Düssel-
dorf'taki ihracat çalışmala-
rından, tanırım. Gıda Sektö-
ründe sevilen ve sayılan, ba-

şarılı bir yönetici olan Melih
Sargon, beni davet ettiği HO-
RECA FAİR, Hol  A 243 nolu
10FOOD Standında; İzmir'in
ünlü Cheflerinin, ihracata uy-
gun, yüksek kaliteli, lezzetli
domates ve biber salçaları ile
kuru baharatlarını da kulla-
narak yapacaklari yemekler ile
kuracağı CHEF TABLE'da seç-
kin konuklarını ağırlayacak.
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Bina yangınlarında dikkat edilmesi
gerekenleri uzmanı anlattı

Gıda sektörüne İzmir’den yeni
bir güneş doğuyor, “10FOOD”
Hora Fair’de görücüye çıkıyor

“Yüreğimiz yandı”

ABD BaşkanıTrump’ın af kararnamesiyle, 6 Ocak Kongre
baskınına karışan aşırı sağcı liderler hapisten salındı

Oda boşalmış, içeride
yalnızca ikimiz kendi
meşguliyetlerimizle baş
başa kalmıştık. Başlan-
gıçta kadınla konuşmak
gibi bir niyetim yoktu. 

ALİ AYÇİL » 3’te

Asgari ücrete yeni yılda yapılan
yüzde 30 oranında zam, bir çok
zammı da beraberinde getirdi.
Pazarın, marketin, manavın, ber-
berin yılbaşı öncesi fiyatlarıyla,
bir-iki gün sonra katlandı...

MEHMET ÇELİK » 5’te

İnsanın
bağrı!

Zamlı 
maaş...

BBC haberlerine göre İsrail
ile Hamas arasında varılan
anlaşma gereği, üç İsrailli
kadın karşılığında 30 Filis-
tinlinin serbest bırakılması
planlanmaktadır. 

İBRAHİM ORTAŞ » 8’de

İnsanlar neden
eşit görülmüyor?

Enerji şirketleri küresel
siber tehditlere karşı 
önlemlerini artırıyor
Enerji sektörü, siber tehditlerin ön-
celikli gündem maddesi haline gel-
mesiyle savunma stratejilerini güç-
lendirmeye devam ediyor. Norveç
merkezli siber güvenlik şirketi DNV
Cyber tarafından hazırlanan "Enerji
Siber Öncelik Raporu"na göre, enerji
sektöründeki profesyonellerin yüzde
65'i, siber güvenliği sektörlerinin
karşı karşıya olduğu en büyük zor-
luk olarak görüyor. » Sayfa 6’da

Suriye'nin yeni yönetimi-
nin, hem doğrudan işle-
dikleri hukuka aykırı ey-
lemler hem de kontrolleri
altındaki silahlı grupların
ihlalleri sebebiyle diğer
devletlerden uluslararası
hukuka göre tazminat ta-
lep edebileceği öngörülü-
yor. Uluslararası Adalet Di-
vanının (UAD) 1986'da
verdiği Nikaragua kararı
da ABD’nin Nikaragua top-
raklarındaki silahlı örgüt-
leri eğitmek, silahlandır-
mak ve finanse etmek su-

retiyle içişlerine karışmama
yükümlülüğüne ve ulus-
lararası hukuka aykırı ha-
reket ettiğini belirtti. Bunun
ABD'nin devlet sorumlu-

luğunu gerektirdiğine hük-
meden UAD, ABD'nin, Ni-
karagua’nın tüm zararla-
rını tazmin etmesini ka-
rarlaştırdı. » Sayfa 10’da

Suriye’nin yeni yönetimi, ülkeyi tahrip
eden devletlerden tazminat talep edebilir

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Bolu Kartalkaya'daki otel yangınında hayatını kaybe-
den Gültekin Ailesi için düzenlenen cenaze törenine katıldı. Erdoğan namaz sonrası "Rabbim-
den rahmetiyle muamele etmesini niyaz ediyorum. İnşallah şüheda sınıfında hepsinin ruhunu
cem eylesin. Yüreğimiz yandı, canımız yandı. Makamları cennet olsun" açıklamasında bulundu.Yerli turistler geçen yılın üçüncü çeyreğinde

204,9 milyar lira seyahat harcaması yaptı
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Ankara Üniversitesi Tıbbi Mik-
robiyoloji Ana Bilim Dalı Öğretim
Üyesi Prof. Dr. Fikret Şahin yü-
rütücülüğündeki çalışmada, Alz-
heimer ve Parkinson hastalığında
50 yıldır kullanılan ilacın bu has-
talıkları nasıl tedavi ettiği ilk defa
ortaya kondu. Prof. Dr. Şahin,
Alzheimer'ın geleceğin en büyük
hastalıklarından biri olduğuna,
2050 yılında yüzde 3-4 oranında
herkesin bununla karşılaşacağına
ve bunun sadece Amerika'da 20

trilyon dolarlık hasta bakım ma-
liyetine sebep olacağının öngö-
rüldüğüne dikkati çekti. Alzhei-
mer ve Parkinson hastalıkları
dahil olmak üzere birçok nöro-
dejeneratif hastalığın birincil oluş-
ma nedeninin hücrede proteinin
yanlış katlanması ve birikmesi
olduğunu aktaran Şahin, 10 yıllık
çalışmanın sonucunda bu hasta-
lıkların oluşmasını düzeltecek bir
yöntemi belirlediklerini söyledi.
Şahin, çalışmasının aslında var

olan ve 50 yıldır kullanımda olan
bir ilaçla ilgili olduğunu belirterek,
"Konuyla ilgili tüm dünyada 200
binden fazla yayınlanan çalışma
bulunmasına karşın bu ilacın
nasıl etki ettiği bilinmemekte.
Biz nasıl etki ettiğini bulduk. Bu
etki mekanizması da aslında Par-
kinson'un oluşma nedenlerinin
en önemlilerinden biri. Bu me-
kanizmayı bulduğunuzda bazı
şeyler değişiyor. Tedavi şeması
değişecek. Tedaviye başlangıç de-

ğişecek. Tedavi çok daha etkin
şekilde yapılacak. Mekanizmanın
bulunması halk sağlığı açısından

çok güzel bir olay. Cevabın, Tür-
kiye'den çıkması ayrıca güzel."
diye konuştu.  lANKARA-AA

‘Alzheimer’ ve ‘Parkinson’ gibi nörodejeneratif hastalıkların tedavisinde umut veren gelişme

cıbadem Kent
Hastanesi Çocuk
Endokrinoloji

Uzmanı Dr. Arzu Jalilova sağ-
lıklı bir yaşamın temellerinin
erken yaşlarda atılması gerek-
tiğine dikkat çekti. Bu temel-
lerden birinin güçlü ve sağlıklı
kemikler olduğunu kaydeden
Uzm. Dr. Jaliliova anne baba-
lara çocuklarının kemik
gelişimini destekleye-
cek önerilerde bu-
lundu. Uzm. Dr. Ja-
lilova, bu önerileri
“ yeterli kalsiyum
alımı, D vitamini
ile kemikleri güç-
lendirme, düzenli
fiziksel aktivite,
dengeli ve çeşitli
beslenme, ekran sü-
resini kısıtlama, dü-
zenli sağlık kontrolü”
olarak 6 başlıkta toplaydı. Kal-
siyimun, kemiklerin temel yapı
taşı olduğunu vurgulayan, ço-
cukluk döneminde yeterli kal-
siyum alımının, ileride osteo-
poroz gibi ciddi sağlık sorun-
larını önlemeye yardımcı ola-
cağını belirten Uzm. Dr. Jali-
lova, “Bilindiği gibi süt ve süt
ürünleri, kalsiyum açısından
en zengin kaynaklardandır.
Ancak, bazı çocuklar süt tü-
ketemeyebilir. Bu çocuklar için
badem, brokoli, tofu gibi bit-
kisel kaynaklar veya kalsiyumla
zenginleştirilmiş içecekler ter-

cih edilebilir. Bu-
nun yanı sıra, ço-
cuğun beslenme

düzenine kalsiyum
emilimini artıran D

vitamini kaynaklarını
da dahil etmek önemli-

dir. D vitamini, kalsiyumun
kemiklerde etkili bir şekilde
kullanılmasını sağlar. Çocuklar,
güneş ışığı sayesinde vücutla-
rında doğal olarak D vitamini
üretebilirler. Bu nedenle, onları
sabah saatlerinde kısa süreli-
ğine açık havaya çıkarmak ol-
dukça faydalıdır. Güneşten ye-
terince faydalanamayan ço-
cuklar için somon, yumurta
sarısı ve D vitamini takviyeleri
alternatif olarak değerlendiri-
lebilir. Gerektiğinde doktoru-
nuza danışarak eksikliği gi-
dermek için destek alabilirsi-

niz.” diye konuştu.
Kemiklerin güçlenmesi ve

gelişmesi için hareketin şart
olduğunu hatırlatan, çocukla-
rın, aktif oldukları sürece kemik
yapıları güçleneceğini ifade
eden Uzm. Dr. Jalilova, “Özel-
likle yürüyüş, koşu, zıplama
gibi ağırlık taşıyan egzersizler,
kemik yoğunluğunu artırır. Ço-
cuğunuzun fiziksel aktiviteye
katılımını teşvik etmek, hem
kemik sağlığı hem de genel
sağlık açısından büyük önem
taşır. Çocuklarınızın en az 1
saat boyunca aktif olmalarını
sağlamak, sağlıklı kemik geli-
şimi için ideal bir süredir.”
dedi. Jalilova çocukların den-
geli ve çeşitli beslenmelerinin
kemik sağlığı açısından öne-
mine de dikkat çekti, şöyle
konuştu: “Kalsiyum ve D vita-

mini haricinde, kemik sağlığını
destekleyen birçok besin ögesi
daha vardır. Protein, magnez-
yum, fosfor, çinko ve vitamin
K, sağlıklı kemik gelişimi için
gereklidir. Çocuklarınızın bes-
lenme düzeninde sebze, mey-
ve, tam tahıllar, yağsız prote-
inler ve sağlıklı yağların dengeli
bir şekilde yer almasına özen
gösterin. Ayrıca, işlenmiş gı-
dalar ve aşırı tuzlu yiyecek-
lerden kaçınmak, kemik sağ-
lığını olumsuz etkileyebilecek
durumların önüne geçer.”
Ekran süresini
kısıtlayın

Uzm. Dr. Arzu Jalilova, gü-
nümüzde çocukların, giderek
artan bir süreyi ekran başında
geçirdiğini, uzun süreli hare-
ketsizliğin kemik gelişimini

olumsuz yönde etkileyebildiğini
söyledi. Çocukların ekran ba-
şında geçirdikleri sürenin sı-
nırlandırılmasını önerip daha
aktif olmaları için anne baba-
ların çaba göstermesi gerekti-
ğini kaydeden Jalilova, “Açık
hava oyunları, spor aktiviteleri
ve ailece yapılan yürüyüşler,
hem fiziksel hem de zihinsel
sağlık için son derece faydalı-
dır.” dedi. Kemik sağlığının,
düzenli doktor kontrolleri ile
izlenmesi gerektiğini de vur-
gulayan Dr. Jalilova, sözlerini
şöyle tamamladı: “Büyüme sü-
recinde olan çocuklarda, her-
hangi bir besin eksikliği ya da
sağlık sorunu erken teşhis edi-
lerek müdahale edilebilir. Bu
kontroller sırasında doktorunuz,
çocuğunuzun beslenme ve ya-
şam tarzı alışkanlıkları hakkında
da size özel önerilerde bulu-
nabilir. Sonuç olarak, çocukluk
döneminde atılan doğru adım-
lar, kemik sağlığı açısından bir
ömür boyu sürecek faydalar
sağlar. Ebeveyn olarak, çocuk-
larınızın güçlü ve sağlıklı ke-
miklere sahip olmaları için bu
önerileri hayatınıza dahil et-
meniz, onlara sağlıklı bir gelecek
armağan etmek anlamına gelir.
Unutmayın, sağlıklı kemikler,
aktif bir yaşamın ve hastalık-
lardan uzak bir geleceğin anah-
tarıdır. Sağlıklı kemiklerin te-
mellerini bugünden atmaya
başlayın.” lİZMİR-İHA
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‘Halsizim’ diye gitti
hastanede 12 santimetrelik
dev kitleyle karşılaştı
Bursa’da yaşayan 55 yaşındaki emek-
li deniz astsubayı Birol Kumoğlu,
halsizlik şikayetiyle ilk önce sağlık
ocağına başvurdu. Yaptırdığı tahlil-
lerde böbrek değerlerinin yüksek
olduğunu gören Kumoğlu, bunun
üzerine Şehir Hastanesi’ne başvurdu.
Yapılan görüntülemeler sonucu sağ
böbreğin taşa bağlı olarak küçül-
düğü, sol böbreğinde ise yaklaşık
12 santimetrelik böbrek ana top-
lardamarına uzanım gösteren büyük
bir kitle olduğu ve böbreğin çevresine
kanama olduğu tespit edildi. Böbrek
değerlerinin iyi olmaması ve böb-
reğini kaybetme riski nedeniyle yap-
tığı araştırmalar sonucunda Medi-
cana Bursa Hastanesi Üroloji Bölü-
mü’nden Doç. Dr. Ahmet Şahan’a
ulaştı. Kumoğlu, Doç. Dr. Ahmet
Şahan tarafından yapılan operas-
yonla yeniden sağlığına kavuştu.
Böbreğindeki hastalıktan dolayı ba-
şından geçen süreci aktaran Birol
Kumoğlu, "Hastalığım, ilk önce hal-
sizlik ile başladı. Sağlık ocağında
yaptırdığım tahlillerde böbrek de-
ğerlerimin yüksek olduğunu öğren-
dim ve bunun üzerine hastaneye
başvurdum. Hastanede ultrasona
girdim ve tomografi çektirdim. Ult-
rasonda, sol böbreğimde kitle olduğu
görüldü. Bunun üzerine bir araştırma
yaptım ve Doç. Dr. Ahmet Şahan’a
ulaştım. Doktorumun yaptığı tahliller
ve tetkiklerde sol böbreğimde 10
santimetrenin üzerinde bir kitle, sağ
böbreğimde ise 2.5 santimetrelik
bir taş olduğunu öğrendim. Ancak
12 santimetrelik kitle nedeniyle böb-
reğimi kaybedebilirdim. İlk önce
kitlenin alınması gerektiğini dokto-
rum anlattı. Ameliyatı olduktan
sonra böbrek değerlerim düzelmeye
başladı. Doktoruma teşekkür ederim"
ifadelerini kullandı. lBURSA-AA

Çocukların kemik sağlığı için 6 altın öneri
Uzm. Dr. Arzu Jalilova, çocukluk döneminde kemik sağlığına yapılacak yatırımın hem büyüme sürecinde hem de ileri yaşlar-
da pek çok sağlık sorununun önüne geçebileceğini söyledi. Uzm. Dr. Jalilova, ebeveynlere “Çocuklarınızın dengeli ve çeşitli
beslenmesi kadar işlenmiş gıdalar ve aşırı tuzlu yiyeceklerden kaçınmaları da çok önemli” dedi, 6 altın öneride bulundu.
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İKN                                               : 2025/57990 
1-İdarenin
a) Adı                                            : İDARİ VE MALİ İŞLER DAİRE BAŞKANLIĞI YÜKSEKÖĞRETİM 
                                                     KURUMLARI TÜRK ALMAN ÜNİVERSİTESİ
b) Adresi                                       : Şahinkaya Cad. No:106 34820 MERKEZ BEYKOZ/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası         : 2163333000 - 2163333038
ç) İhale dokümanının görülebileceği 

ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı                                            : Türk-Alman Üniversitesi Rektörlüğünün Resmi Hizmetlerinin 
                                                     Yürütülmesi Amacıyla 15/02/2025-31/12/2025 Tarihleri Arasında 
                                                     Sürücüsüz 4 Adet Binek Araç Kiralama Hizmet Alımı İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı             : 4 adet Sürücüsüz Binek Araç Kiralama 10,5 ay süre ile 
                                                     (15.02.2025-31.12.2025 tarihleri arasında)
                                                     Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan 
                                                     idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Türk-Alman Üniversitesi Rektörlüğü İdari ve Mali İşler Daire Başkanlığı
ç) Süresi/teslim tarihi                    : İşe başlama tarihi 15.02.2025, işin bitiş tarihi 31.12.2025
d) İşe başlama tarihi                     : 15.02.2025
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 

tarih ve saati                             : 30.01.2025 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 

(e-tekliflerin açılacağı adres)    : Türk-Alman Üniversitesi Satın Alma ve İhale Toplantı Odası
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak

kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı

unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.

4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından

fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya yeminli mali
müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tarihinden sonra
düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu
gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif edilen

bedelin % 25 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini
gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.

4.3.2. İsteklinin teklifi kapsamında sunması gerektiği İdari Şartnamenin 7nci maddesi dışındaki
maddeleri ile teknik şartnamede belirtilen aşağıdaki belgeler:

Araç Listesi ile Katalog vb. Materyaller
Kasko Değer Belgesi 
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Kamu veya özel sektörde yapılan araç kiralama işleri benzer iş olarak kabul edilecektir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açıktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların,

e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife

ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların

çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda,
üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici

teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Araç Kiralama/0,72
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama

istenilmeksizin reddedilecektir.   

TÜRK-ALMAN ÜNİVERSİTESİ REKTÖRLÜĞÜNÜN RESMİ HİZMETLERİNİN YÜRÜTÜLMESİ AMACIYLA 
15/02/2025-31/12/2025 TARİHLERİ ARASINDA SÜRÜCÜSÜZ 4 ADET BİNEK ARAÇ KİRALAMA HİZMET ALIMI İŞİ

İDARİ VE MALİ İŞLER DAİRE BAŞKANLIĞI YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI TÜRK ALMAN ÜNİVERSİTESİ

Resmi İlanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın: (2159817)
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Oda boşalmış, içeride yalnızca
ikimiz kendi meşguliyetlerimizle
baş başa kalmıştık. Başlangıçta
kadınla konuşmak gibi bir ni-
yetim yoktu.  O önündeki deftere
bazı notlar çıkarıyor, ben elek-
trikli semaverde kaynayan suyun
kabarcıklarını seyrediyordum.
Sonra gözüm her bir başka bir
yayınevi tarafından hazırlanmış
İngilizce ders kitaplarına, askı-
lıktaki kabanlara ve pardösülere,
kapı kenarındaki kovaya yer-
leştirilmiş şemsiyelere, çapra-
zımda duran bilgisayar ekra-
nındaki yeşil yamaca kaydı. Eş-
yayla bakışmam bittiğinde, bu
kez de çantamın daima açık du-
ran ve artık dışa doğru pörsümüş
dış cebine diktim gözlerimi.
Ucuz işler satan bir mağazadan
aldım bu çantayı; Çinliler yap-
mış; üzerinde "free be" yazıyor.
Bazen, özellikle vapurla boğaz-
dan karşıya geçerken bu yazıya
bakıp özgürlük üzerine düşün-
düğüm oldu. Oysa insan özgür-
lüğü düşünmeye başladığında
ondan adım adım uzaklaşır. Ben
bir yola çıkmıyor, sürekli bir yo-
lun zahmetleri üzerine kafa yo-
rup duruyordum...

Dönüp kadına dedim ki:
"Hanımefendi, belki inanmaya-
caksınız ama ben, sırf çantamın
üzerinde 'özgür ol' yazısı var
diye, yaklaşık on yıldır 'özgürlük'
üzerine düşünüp duruyorum.
Özellikle vapurda, bir yakadan
diğerine geçerken düşünüyorum
üstelik. Bunun, geminin halat-
larının çözülmesiyle ya da de-
nizin, insanın içini genişleten
enginliğiyle bir ilgisinin bulun-
duğunu söyleyebilirsiniz. Size
verebileceğim tek bir cevap var:
Hayır. Hayır, çünkü benim ru-
hum bu yapmacık benzetmeleri
çok zamandır kaldırmıyor artık.
Muhtemelen, bir yakadan di-
ğerine geçerken, kısa bir süreli-
ğine de olsa oraya ya da buraya
ait olmayan bir arafta misafir
ediliyoruz. 'Şimdilik bizi kim,
niçin misafir ediyor?' sorusuna
odaklanmayın lütfen. Çünkü bu
sizi asıl meseleden bir adım
daha uzaklaştıracaktır. Yani önce
özgürlük üzerine düşünmeye
başlayacak, ardından niçin öz-
gürlüğü özellikle vapurda dü-
şünmeye başladığınızı sorgula-
yacak, daha bu iki meseleyi çöz-
meden bu kez de kalkıp 'bir
arafta misafir edilmenin' ne an-
lama geldiğine kafa yoracaksınız.

Biliyorsunuz insan, sorularını
cevaplardan çalarak çoğaltır..."

Kadın yalnızca başını meşgul
olduğu işten kaldırmakla kal-
madı, uzun zamandır gelecekleri
söylenen uzaylılardan biri odaya
girmiş gibi, afallayarak baktı
bana. "Hanımefendi" dedim, "sizi
işinizden alıkoyduğum için ger-
çekten üzgünüm. İnsanın soru-
larını çoğaltmasının, onu cevap
vermenin yükünden kurtardığı,
hatta ebediyen cevapsız bıraktığı
varsayımı üzerine ikimizin de
düşünmesi gerekiyor. Ama buna
geçmeden önce söyleyin lütfen;
kaç insan doğru soruyu sorma
cesaretini gösteriyor. Pek çoğu-
muz, sırf asıl soruyu sormayalım
diye, sonuçları hiç bir işimize
yaramayacak bir sürü yedek so-
runun peşine düşmüyor muyuz?
Mesela siz şu anda 'bu adam ne
anlatıyor?' diye söylenip duru-
yorsunuz içinizden. Ve mesela
ben, 'karşımdaki kadın niçin
böyle tuhaf bakıyor?' diyorum
kendi kendime. Bütün bunlar
aklın dedikodularından ibaret.
İçinde bulunduğumuz ve size
alabildiğince garip gelen şu or-
tamda sorulabilecek az sayıdaki
doğru sorudan biri şöyle olmalı
değil mi: Herkes kelimelere baş-
ka türlü anlamlar yüklediğine
göre, iki insan arasında bir ko-
nuşma nasıl mümkün olabilir?"

Bu son cümlem biraz olsun
ilgisini çekti kadının. Arkasına
yaslanmasından, sol elini ya-
nağına götürmesinden anladım
bunu. "Aslında" dedim kadına,
"henüz kelimelerin bir şey an-
latmadığı ama bir sürü şey his-
settirdiği dönemlerdeki ilk insan
kuşakları biraz olsun anlaşabil-
me saadeti yaşamışlardı. Sonra
yavaş yavaş öldürüldü kelime-
ler; konuşmamızı bütünüyle de-
ğersiz hale getiren öylesine birer
aracıya dönüştürünceye kadar
devam etti bu katliam. Bakın
işte bir kez daha 'özgürlük' me-
selesine geri dönmüş bulunu-
yoruz. Ne tuhaf değil mi? Biri-
miz 'özgürlük' dediğinde, bir
diğerimiz bundan 'vatana iha-
net'i anlıyoruz. Belki de hayat
kelimeler üzerinden oynadığı-
mız alelade bir oyun halini aldı.
Kelimelerle kelimelerin savaştığı,
kelimelerle kelimelerin barıştığı,
artık insanın bağrından kopmuş
bir harfler dünyasında yaşıyo-
ruz. Bakın, 'insanın bağrı' dedim
hanımefendi!" 

Bolu Kartalkaya Kayak Mer-
kezi’nde bulunan 12 katlı
Grand Kartal Otel’de önceki
gece çıkan yangın faciaya dö-
nüşmüş, sömestir tatilinde do-
luluk oranının yüzde 80-90
civarında olduğu belirtilen,
238 kişinin konakladığı otelde
yangın nedeniyle 76 kişi ya-
şamını yitirirken 51 kişi yara-
lanmıştı.. Eskişehir Büyükşehir
Belediyesi İtfaiye Daire Başkanı
Dr. Mehmet Ali Çeliksoy,
Bolu’daki yangın hakkında de-
ğerlendirmelerde bulundu. Bu
ve benzeri yangınlarda du-
manın bina içerisine ve üst
katlara yayılımının kolay ol-
duğuna değinen Çeliksoy, ben-
zer durumlarda karşılaşılması
durumunda yapılması gere-
kenleri aktardı. Yangınla ala-
kalı İtfaiye Dairesi Başkanı Dr.
Mehmet Ali Çeliksoy, “Bu tür
büyük yangınlarda alevin et-
kisiyle beraber oluşan duma-
nın mevcut bina içerisine ve
yukarıya doğru yayılımı son
derece kolay olmakta. Dola-
yısıyla vatandaşlarımıza bu
tür bir durumda tavsiyemiz,
mevcut kapalı mekanları ve
odaları terk etmemeleri. Bu-
rada hava alacak kapı altı ve

pencere kenarları olabilir. Bu
tür yerleri de ellerinde bu-
lundurdukları her türlü eşya
ile kapayıp, oradaki oksijen
seviyesini sabit tutacak şekilde
kendilerini koşullandırmaları
ve en kısa zamanda kurtarıl-
mayı beklemeleri çok akıllıca
olacaktır” dedi.
“Sistemin faal olup
olmadığının kontrol
edilmesi gerekir”

Yangın sensörlerinin bakı-
mının ve işlevinin önemi hak-
kında da konuşan, Başkan
Çeliksoy şöyle konuştu; “Yan-
gın sensörleri alarm sistemi
olarak da düşünülebilir. Bun-
lar hem içeride bulunan va-
tandaşları hem de o binanın
yönetimini uyardığı için mü-
dahaleye maruz bırakabilecek
önlemlerin en kısa zamanda
alınmasını kolaylaştırır. Za-
man zaman tatbikatlarla ve
belirli aralıklardaki deneme-
lerle bu sistemin faal olup
olmadığının kontrol edilmesi
gerekir. Bununla ilgili varsa
birtakım sıkıntıların gideril-
mesi anlamında çalışmaların
rutin olarak yapılması doğru
olacaktır.” lESKİŞEHİR-İHA

Sözleşmeli üretimde anlaşmazlıklar
arabulucuyla daha hızlı çözülüyor

Bina yangınlarında dikkat edilmesi
gerekenleri uzmanı anlattı
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ayak merkezindeki
Grand Kartal Otel'de
dün çıkan yangında

hayatını kaybeden ERÜ Edebiyat
Fakültesi Rus Dili Edebiyatı Bölü-
mü 4. sınıf öğrencisi 27 yaşındaki
Eslem Uyanık'ın cenazesi Kayse-
ri'ye getirildi. Kayseri Devlet Has-
tanesi morgundaki otopsi işlem-
lerinin ardından cenaze, yakınları
tarafından teslim alındı. Hulusi
Akar Camisi'ne getirilen Eslem
Uyanık'ın cenazesi öğle vakti kılı-
nan namazın ardından toprağa
verildi. Cenaze namazına Uya-
nık'ın ailesinin yanı sıra, üniver-
siteden arkadaşları, Kayseri Valisi
Gökmen Çiçek, Sanayi ve Teknoloji
Bakan Yardımcısı Zekeriya Çoştu,
Kayseri Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Memduh Büyükkılıç, AK Parti
Kayseri İl Başkanı Hüseyin Okan-
dan, İl Emniyet Müdürü Atanur
Aydın ile vatandaşlar katıldı. Öte
yandan Eslem'in babası Orhan
Uyanık'ın da 2 yıl önce hayatını
kaybettiği öğrenildi.
Çetiz ailesi son
yolculuğuna uğurlandı 

Kartalkaya Kayak Merkezi'nde-
ki Grand Kartal Otel'de çıkan
yangında hayatını kaybeden Çetiz
ailesi için cenaze töreni düzen-
lendi. Yangında hayatını kaybeden
Ahmet ve Habibe Çetiz ile ço-
cukları Vedat ve Esad Çetiz için
öğle namazının ardından Ahmet
Hamdi Akseki Camisi'nde cenaze
namazı kılındı. Cenazeye, Çetiz

ailesinin yakınlarının yanı sıra
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kanı Vedat Işıkhan, CHP Genel
Başkanı Özgür Özel, BBP Genel
Başkanı Mustafa Destici, Çalışma
ve Sosyal Güvenlik Bakan Yar-
dımcısı Ahmet Aydın, Ankara Bü-
yükşehir Belediye Başkanı Mansur
Yavaş ile bazı milletvekilleri katıldı.
Cenazeler, kılınan cenaze nama-
zının ardından defnedilmek üzere
Gölbaşı Mezarlığı'na götürüldü.
Bağcı son yolculuğuna
uğurlandı

Dün çıkan yangında yaşamını
yitiren TED Ankara Koleji 10'uncu
sınıf öğrencisi Eren Bağcı'nın ce-
nazesi Bolu'dan Ankara'ya geti-
rildi. Bağcı için Ahmet Efendi
Camisi'nde öğle namazını mü-
teakip cenaze namazı kılındı. Ce-
nazeye, Bağcı'nın ailesi ve ya-
kınları, okul arkadaşları, CHP
Genel Başkanı Özgür Özel, CHP
Grup Başkanvekili Murat Emir,
Ankara Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Mansur Yavaş, Çankaya Be-
lediye Başkanı Hüseyin Can Gü-
ner, MHP Ankara İl Başkanı Al-
parslan Doğan, CHP Ankara İl
Başkanı Ümit Erkol ile vatandaşlar
katıldı. Eren Bağcı'nın cenazesi,
namazın ardından Karşıyaka Me-
zarlığında toprağa verildi. Bolu
Kartalkaya Kayak Merkezi'ndeki
otelde çıkan yangında hayatını
kaybeden 24 yaşındaki Dilara
Ermanoğlu'nun cenazesi, mem-
leketi Mardin'de toprağa verildi.

Grand Kartal Otel'de dün çıkan
yangında yaşamını yitiren Erma-
noğlu'nun cenazesi, otopsi işlem-
lerinin ardından uçakla Mardin
Prof. Dr. Aziz Sancar Havalima-
nı'na getirildi. Buradan kara yo-
luyla merkez Artuklu ilçesine
bağlı kırsal Toruntepe Mahalle-
si'ne getirilen cenaze, İl Müftüsü
Enver Türkmen'in kıldırdığı na-
mazın ardından mahalle mezar-
lığında toprağa verildi. Cenaze
törenine, Adalet Bakan Yardımcısı
Mehmet Yılmaz, Mardin Valisi
ve Büyükşehir Belediye Başkan
Vekili Tuncay Akkoyun, İl Emniyet
Müdürü Cebrail Buğday, İl Milli
Eğitim Müdürü Ali Eyyüpkoca,
AK Parti İl Başkanı Mehmet Uncu,
AK Parti Artuklu İlçe Başkanı Ya-
vuz Geylani Çaltekin, genç kızın
yakınları ve vatandaşlar katıldı.
"Benim için oraya geldi"

Ermanoğlu'nun babası Hasan
Ermanoğlu, Hacı Salim Zengin
Taziyeevi önünde gazetecilere,
kızıyla farklı otellerde çalıştıklarını
anlattı. Kızının otelde hemşirelik
yaptığını, yaklaşık 40 gün önce
Bolu'ya geldiğini belirten Erma-
noğlu, "03.30 civarında yangın
çıkmış, 04.00'te haberini aldım.
Oraya gidinceye kadar aşağı at-
lamıştı. Ambulansta müdahale
ettiler ama bir şey yapamadılar."
dedi. Bir gazetecinin, "Kızınız
otelde kaçıncı kattaydı?" sorusuna
Ermanoğlu, hatırladığı kadarıyla
12. katta olduğunu söyledi.

"Kızınızla en son ne konuştu-
nuz?" sorusu üzerine Ermanoğlu,
"Bir gün önce arkadaşıyla birlikte
yanıma geldi. 'Baba bizi martta
pikniğe götür.' dedi, ben de 'Ta-
mam götüreceğim sizi.' dedim.
Aramızda böyle bir muhabbet
geçti, sonra yanımdan ayrıldı."
ifadelerini kullandı. "Yanan otele
15 gün önce mi geçmişti?" soru-
sunu da yanıtlayan Ermanoğlu,
şunları kaydetti: "Evet, daha önce
bu taraftaydı, sonra oraya geçti.
Çatı katında ona yer vermişlerdi.
Benim çalıştığım oteldeydi, ya-
nımda kalıyordu. Daha sonra
oradaki otelde (Grand Kartal
Otel) ona yer verdiler, oraya
geçti. Oranın sağlık kuruluşu,
oradaki otelin hepsine bakıyor.
Orada 5 otel var, sağlık kuruluşu
hepsine bakıyor. Kalp rahatsızlı-
ğım var. Zaten benim için oraya
geldi. Ben gelmesini istemiyor-
dum ama bana, 'Baba sana göz
kulak olmak için geleceğim.' de-
mişti. KPSS'ye de bu sene girmişti.
Ataması olmayınca, 'Yanına ge-
leceğim.' dedi."

Bolu'da Kartalkaya Kayak
Merkezi'ndeki Grand Kartal
Otel'de çıkan yangında hayatını
kaybedenlerden Ankara Adli
Tıp Kurumuna sevk edilen 25
cenazenin 12'si kimlik tespiti
yapılmasının ardından yakın-
larına teslim edildi. Kimlik tes-
piti yapılan 20 kişinin cenazesi
aileleri ve yakınları tarafından
teslim alındı.  lANKARA-AA

K

Tarım ve Orman Bakanlığının
üretim planlaması kapsamında
uyguladığı sözleşmeli üretimde
üretici ve alıcı arasında çıkan
anlaşmazlıklar arabuluculuk
sistemiyle daha hızlı ve kolay
şekilde çözüme kavuşturuluyor.
Sözleşmeli üretim, üretici ve
alıcı arasında karşılıklı menfaat
esaslarına dayalı yazılı sözleş-
meyle yürütülen tarımsal üre-
tim olarak tanımlanıyor. Bu tip
üretimde üretici ve alıcı kendi
isteklerine göre sözleşme ya-
pabiliyor. Arz güvenliğinin sağ-
lanması, tarımsal üretimin iç
veya dış talebe uygun olarak
ayarlanması gibi amaçlarla, ih-
tiyaç halinde, Bakanlıkça be-
lirlenen ürün veya ürün grup-
ları da sözleşmeli olarak üre-
tilebiliyor. Tek ve çok yıllık bit-
kisel ürünler, meyve türleri,
hayvansal ürünler gibi tarımsal
mamuller sözleşmeli üretime
konu olabiliyor. Taraflar, ta-
rımsal üretim sözleşmesini Ba-
kanlığın belirleyip internet si-
tesinden yayımladığı tip söz-
leşme örneklerine uygun olarak
düzenliyor. Bu sözleşmeden
farklı içerik ve şekilde sözleşme
yapılması halinde taraflar söz-
leşmeli üretime dair hüküm-

lerden ve buna ilişkin destek-
leme ödemelerinden faydala-
namıyor. Sözleşmelerde taraf-
lara, ürüne, üretim yerine, üre-
tim miktarına, üretim yöntem
ve koşullarına, ürünün tesli-
mine, fiyatına, fiyat belirleme
ve güncelleme usullerine, ayni
ve nakdi avansa, mücbir se-
beplerin tespiti ve uygulanma-
sına ilişkin bilgilere yer veriliyor.
Taraflar, sözleşmeyi, herhangi
bir gerekçe göstermeksizin kar-
şılıklı anlaşarak feshedebiliyor.
Feshedilen sözleşmeler taraf-
larca 15 iş günü içerisinde il
veya ilçe tarım müdürlüklerine
bildiriliyor. Tarımsal üretim söz-
leşmelerinde sayılan mücbir se-
bepler haricinde sözleşme kap-
samında üretilen ürünün alı-
mından veya satımından vaz-
geçen üretici ya da alıcılar için
alımından ya da satımından
kaçınılan ürün miktarının söz-
leşmedeki bedelinin yüzde
20'sinden az, yüzde 50'sinden
fazla olmamak üzere ceza
belirleniyor. Arabuluculuk,
sözleşmeleri üretimde taraf-
ların kendi rızaları doğrul-
tusunda birbirleriyle müza-
kere ederek anlaşmalarını ko-
laylaştırıyor. lANKARA-AA

Bolu’daki otel yangınında hayatını kaybedenler
SON YOLCULUKLARINA UĞURLANDI

İNSANIN BAĞRI

AK Parti, iklim değişikliğiyle mü-
cadeleyi yasal altyapıya kavuştu-
racak olan Türkiye'nin ilk "İklim
Kanunu Teklifi"ni TBMM'nin gün-
demine getirecek. AK Parti mil-
letvekilleri, Grup Başkanı Abdullah
Güler başkanlığında, Türkiye'nin
ilk İklim Kanunu Teklifi'ni hazırlı-
yor. Çalışmaların tamamlanmasının
ardından TBMM Başkanlığı'na su-
nulacak teklif, TBMM Genel Ku-
rulu'nda görüşülecek. Kabul edil-
mesinin ardından Türkiye'nin ilk
İklim Kanunu yürürlüğe girecek
ve iklim değişikliğiyle mücadele
yasal altyapıya kavuşturulacak.
Kanun teklifinde, iklim değişikli-
ğiyle mücadelede tüm kamu ku-
rum ve kuruluşları ile gerçek ve
tüzel kişilerin işbirliği içerisindeki
sorumlulukları ve yükümlüleri yer
alacak. Bu sorumluluk ve yüküm-
lülüklerde coğrafi alan ya da sektör

ayrımı olmayacak. Teklife göre,
2053 net sıfır emisyon hedefinin
gerçekleştirilmesi, sera gazı emis-
yonlarının azaltılması kapsamında
bakanlıklara, Ulusal Katkı Beyanı
ve strateji belgelerindeki eylemler
çerçevesinde sorumluluklar veri-
lecek. Döngüsel ekonomi yaklaşı-
mıyla uyumlu olacak şekilde ye-
nilenebilir enerji ve temiz tekno-
lojilerin kullanımı artırılacak. Yerel
İklim Değişikliği Eylem Planları
hazırlanacak. Bu eylem planlarında
yerinden yönetim ilkesi dikkate
alınarak ihtiyaçlar ve riskler be-
lirlenecek. Sıfır atık sisteminin uy-
gulanmasına ve yaygınlaştırılma-
sına yönelik düzenlemelere gidi-
lecek. İklim değişikliğinin, ekosis-
temlere ve biyolojik çeşitliliğe et-
kilerinin azaltılması, sürdürülebilir
ekosistem yönetimi için tedbirler
alınacak.  lTBMM-AA

Türkiye’nin ilk “İklim Kanunu” hazırlanıyor

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

23İTTİFAK03.qxp_Layout 1  22.01.2025  16:01  Page 1



4 PERŞEMBE
23 OCAK 2025 İstanbul / Gündem İttifak

Beylikdüzü Belediyesi, Liselere
Geçiş Sistemi (LGS) ve Yüksek-
öğretim Kurumları Sınavı
(YKS)’ye hazırlanan öğrenciler
için “Kazandıran Taktikler Semi-
neri” düzenledi. Alanında uzman
isimlerden Şahin Ersin Tuncer,
Mehmet Celal Özyıldız, Aker Kar-
tal ve Harun Özdemir adaylara
sınav kaygısıyla baş edebilme
becerisi ve sınav sürecinde ders
çalışma alışkanlığının edinilme-
sinin yanı sıra tarih, Türkçe ve
matematik testlerinde karşılaşa-
bilecekleri soru tipleri hakkında
faydalı bilgiler verdi. Retro Ya-
yıncılık iş birliğiyle Beylikdüzü
Atatürk Kültür ve Sanat Merke-
zi’nde gerçekleşen seminerde ko-
nuşmacılar, kitap okumanın odak-
lanma gücünü artırdığını vurgu-
ladı. Sınavlarda dereceye giren
öğrencilerin ortak özelliklerini
sıralayan Retro Kitap Genel Yayın
Yönetmeni Şahin Ersin Tuncer,
“Birçok şampiyonla konuştum ve
şu üç özelliği gözlemledim. Bi-
rincisi kendi planımı kendim yap-

tım diyorlar. İkin-
cisi yıl boyunca is-
tikrarlı çalışmışlar.
Üçüncüsü ve belki
de en önemli özel-
likleri ise kitap okumuşlar. Kitap
okumak sizi sadece Türkçe ve
edebiyatta değil, fizikte de geliş-
tirir arkadaşlar. Çünkü okudu-
ğunuzu anlama beceriniz gelişir”
dedi. Matematik öğretmeni Ha-
run Özdemir de gün içinde en
az 20 dakika kitap okumanın
odaklanmayı geliştirdiğini vur-
guladı. Özdemir, “Yeni bir konuyu
çalışıyorsanız, en az iki kitaptan
kazanım soruları çözmelisiniz.
Eğer yeterince kazanım sorusu
çözmezseniz, sınavda süreyi ve-
rimli kullanamazsınız. Unutmayın
LGS zeki insanların değil, çalışkan
insanların başardığı bir sınavdır”
ifadelerini kullandı. Tarih öğret-
meni Mehmet Celal Özyıldız ise
okuduğunu anlamanın önemine
değinerek “Önce isteyin ve zaman
yönetiminizi doğru yapın, o za-
man başarılı olursunuz” dedi. 

Çekmeköy ilçesi Meh-
met Akif Mahalle-

si’nde yaşayan vatan-
daşların tapu sorunu
çözüme kavuştu. 48
hak sahibinin  tapu-
larını Başkan Orhan
Çerkez takdim etti.

Çerkez " Umarım ço-
cuklarınızla ve torun-
larınızla sıcacık yuva-

larınızda oturursu-
nuz. Hayırlı ve uğur-
lu olsun. Her şey gü-
ler yüzlü Çekmeköy

için” dedi.
Çekmeköy Meh-
met Akif Mahal-
lesi’nde belde dö-
neminden bugü-
ne süre gelen 48
hanenin tapu
problemi 30 yıl
sonra çözüme ka-
vuştu. Belde belediyesi döne-
minden bugüne vatandaşların
büyük uğraş harcadığı ve dü-
ğüme dönen tapu problemi
Çekmeköy Belediye Başkanı
Orhan Çerkez’in büyük uğraş-
ları neticesinde sonuç verdi.
Başkan Çerkez, yıllar sonra
çözüme kavuşturulan tapu
probleminin düğümlerinin son
bulması sonra hak sahiplerine
tapularını teslim etti. Yıllardır

çözüm bekleyen vatandaşlar
tapularına kavuşmaları ile bir-
likte duygu dolu anlar yaşadı.
Vatandaşlar Başkan Orhan Çer-
kez’e katkılarından dolayı te-
şekkür etti.
“Bundan sonra mutlu
ve güzel günler”

Çekmeköy Belediye Başkanı
Orhan Çerkez, “Mehmet Akif
Mahallemizde en büyük sorun
tapu sorunuydu orayı ziyaret
ettiğimizde de bu sorunu çö-
zeceğimizin sözünü vermiştik.
9 ay gibi kısa bir zamanda da
çalışmasını yaptık. Bu zaman
içerisinde de tapu sorununu
çözdük. Bugünde tapuları tes-
lim ettiğimiz güzel bir gündeyiz.
30 yıllık bekleme süreci bitti.
Bundan sonra mutlu ve güzel
günler başladı. Umarım çocuk-
larınızla ve torunlarınızla sıcacık
yuvalarınızda oturursunuz. Ha-

yırlı ve uğurlu olsun. Her şey
güler yüzlü Çekmeköy için”
dedi. Mehmet Akif Mahalle
Muhtarı Sertif Yılmaz, “Ma-
hallemizde Sultan Sokak ve
Alınteri Sokak’ta 48 hanemizin
tapusu için yıllardır çalışmalar
devam ediyordu, sorunluydu.
Bugün itibariyle de sorunlar
bitti, komşularımız buradan
sevinçli bir şekilde çıkacaklar.

Burada başta başkanım olmak
üzere emeği geçen herkese te-
şekkür ediyorum” dedi. Tapu-
suna kavuşan mahalle sakini
Muharip gazi Mehmet Yiğit,
“Yıllardır çözülemeyen tapu
sorunumuzu Elhamdülillah Or-
han Başkanımız çözdü tapula-
rımıza da kavuşmuş olduk. Bü-
tün emeği geçen herkese te-
şekkür ediyorum” dedi.

VECHEDDİN ARVAS
Arnavutköy Belediyesi’nin ev sa-
hipliğinde gerçekleşen “Dijital Kar-
deşlik Hareketi” programı, teknoloji
çağında kardeşlik bağlarını güç-
lendirme yollarını ele aldı. Etkinlik,
Musiki Meclisi’nin ezgileriyle taç-
lanarak katılımcılara unutulmaz
bir deneyim sundu. Arnavutköy
Kültür Merkezi, dijital çağda insan
ilişkilerinin nasıl korunabileceğine
dair farkındalık oluşturmayı amaç-
layan Dijital Kardeşlik Hareketi
programına ev sahipliği yaptı. Tek-
nolojinin hızla geliştiği günümüzde
sosyal medya, iletişim ve kardeşlik
kavramlarının nasıl bir dönüşüm
geçirdiği üzerine önemli mesajların
verildiği etkinlik, yoğun ilgi gördü.
Programda, dijital dünyanın bi-
reyler ve toplum üzerindeki etkileri
ele alındı. Teknolojinin mesafeleri
ortadan kaldırırken aynı zamanda
yeni iletişim dinamikleri yarattığına
dikkat çekilen etkinlikte, sosyal
medyada nezaket, dayanışma ve
olumlu içerik üretiminin önemi
vurgulandı. Katılımcılar, dijital plat-
formların bilinçli kullanımı hak-
kında bilgi edinirken, güçlü kar-
deşlik bağlarının sanal dünyada
da sürdürülebileceği fikri ön plana
çıktı. Etkinlik, yalnızca bilgilendirici
yönüyle değil, sanatsal atmosferiyle
de dikkat çekti. Musiki Meclisi’nin
seslendirdiği eserler, programa
manevi bir derinlik katarak dinle-
yicilere unutulmaz anlar yaşattı.
Geleneksel melodilerle dijital çağın
yeni iletişim biçimleri arasında
köprü kuran bu performans, prog-
rama katılanlardan tam not aldı.
Arnavutköy Belediyesi’nin düzen-
lediği etkinlik, her yaştan katılım-
cının ilgisini çekti. Dijital dünyanın
getirdiği yenilikler ve bu süreçte
korunması gereken değerler üze-
rine farkındalık kazanma fırsatı
bulan katılımcılar, programdan
memnuniyetle ayrıldı.

Arnavutköy’de dijital
kardeşlik rüzgarı

rogramda konu-
şan Gaziosmanpa-
şa Belediye Baş-

kanı Hakan Bahçetepe, “Yurt-
taşlarını mağdur etmeyen,
adil, hakkaniyetli ve yenilikçi
bir kentsel dönüşüm anlayı-
şını benimsiyoruz. Vatanda-
şımızla barışık, komşuluk
ilişkisini koruyan bir kentsel
dönüşümü 5 yıl boyunca Ga-
ziosmanpaşa’da hakim kıl-
mak için elimizden gelen
mücadeleyi göstereceğiz”
dedi. Gaziosmanpaşa'da
kentsel dönüşüm konutları
hak sahipleriyle buluşmaya
devam ediyor. We Haliç Kent-
sel Dönüşüm Projesi’nin ar-
dından bu kez Yenidoğan
Mahallesi 6D Bölgesi 1. Etap
Kentsel Dönüşüm Projesi için
noter huzurunda kura çekimi
gerçekleştirildi. Törene; Ga-
ziosmanpaşa Belediye Baş-
kanı Hakan Bahçetepe, Cum-
huriyet Halk Partisi İstanbul
İl Başkan Yardımcısı Nurten
Erdal, ilçe protokolü ve hak
sahipleri katıldı. Proje içeri-

ğini anlatan video
gösterimi ile başlayan
program, protokol ko-
nuşmaları ile devam
etti. Noter huzurunda
ilk kurayı Başkan Bah-
çetepe çekerken, dai-
releri belirlenen hak
sahiplerine temsili
olarak anahtarları verildi.
323 konut ve 9 ticari alandan
oluşan projede, hak sahipleri;
359 araçlık otopark, yüzme
havuzu, hamam, sauna, fit-
ness salonu, minyatür spor
sahası ve çocuk oyun alan-
larını içeren sosyal bir yaşam
alanına kavuştu. 3 bin 231
metre kare yeşil alana sahip
projede, güneş enerji sistemi
ve gri su sitemi gibi çevre
dostu teknolojiler kullanıldı. 
“İlçemize değer
sunan bir proje”

Kentsel dönüşümde
önemli bir adım daha atıyor
olmanın mutluluğunu ya-
şadığını dile getiren Bah-
çetepe, “150 gün önce We

Haliç kurasını çek-
miştik. Bugün de Ye-
nidoğan Mahallesi
6D Projesi’nde kom-
şularımızın yeni dai-
relerinin kurasını
çekmek için buluş-
tuk. Tüm hak sahip-
lerinin dairelerinde

sağlıklı, mutlu ve huzurlu
olmasını diliyorum. Hem
yüklenici firma hem GOPAŞ
eliyle yürüttüğümüz, ilçe-
mize değer sunan bir proje.
323 konut, 9 ticari alan, al-
tında otoparkı, yaşam alan-
ları, spor salonları olan bir
proje. Bu projede özellikle
güneş enerji ve gri su sistemi
gibi yenilikçi uygulamaları
hayata geçirmenin mutlu-
luğunu da yaşıyoruz. Bu
gibi çevre dostu projeleri
ilçemizdeki tüm kentsel dö-
nüşüm projelerine dahil et-
meyi hedefliyoruz. İlçemizi
dirençli bir kent hale getir-
mek için bütün çalışmalara
açığız” şeklinde konuştu.
Başkan Bahçetepe, “İlk gün-

den beri Gaziosmanpaşa’da
yapı stokunu değiştirmek
için birçok adım attık. Gö-
reve geldiğimizde ilçemizde
12 ayrı imar notu vardı. Bir
mahallede yapılan inşaat
başka bir mahallede yapıl-
mıyordu, bu da süreci ya-
vaşlatıyordu. Yöneticileri-
mizle Gaziosmanpaşa’nın
tamamını kapsayacak tek
bir imar notu hazırladık ve
hayata geçirmeye çalışıyo-
ruz. Ada bazlı yapılaşma ve
parsel birleştirmeye yönelik
kentsel dönüşüme teşvik
edecek çalışmaları hızlan-
dırıyoruz. Komşularımızın
güvenle yaşayabileceği, dep-
rem riskine karşı dayanıklı
projeleri hızla hayata ge-
çirmek zorundayız. Bugüne
kadar yaptığımız bütün pro-
jelerde insanımızı gören,
duyan, onları anlayan, on-
larla empati kuran, yurttaş-
larını mağdur etmeyen, adil,
hakkaniyetli ve yenilikçi bir
kentsel dönüşüm anlayışını
benimsiyoruz. Vatandaşı-

mızla barışık, komşuluk iliş-
kisini koruyan bir kentsel
dönüşümü 5 yıl boyunca
Gaziosmanpaşa’da hakim
kılmak için elimizden gelen
mücadeleyi göstereceğiz.
Yeni dairelerinizin hayırlı
olmasını dilerim. Şimdiden
dairelerinizin sizlere mut-
luluk ve huzur getirmesini
diliyorum” ifadelerini kul-
landı. Çekilişte konuşan hak
sahibi Nilüfer Özleyen “Mut-
luyum. Bir an önce evimize
kavuşup o güzel imkanlardan
yararlanmak istiyoruz. İnşallah
en kısa zamanda olur. Doğdu-
ğumuz, büyüdüğümüz yerlerdi.
Parsel kentsel dönüşüme girdiği
için bizler de dahil edildik. Bu
süreç zorlu geçti . Bir an önce
bu sıkıntıları atlatıp yeni evi-
mizde mutlu bir şekilde yaşarız”
dedi. Hak sahibi Hasan İşçiler
ise “Kura çekimi için çok mutlu
olduk. İnşallah dairelerimiz bir
an önce biter de yerlerimize
geçeriz. Evim 1+1, hemen he-
men 2 yıl oldu. Kiralarımızı da
alıyoruz” diye konuştu.

P

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Çekmeköy’de 48 hak sahibi tapularını aldı 

HARUN REŞİT
AKÇAY

Gaziosmanpaşa Belediyesi tarafından  yapımı tamamlanan Yenidoğan Mahallesi 6D Bölgesi 1.
Etap Kentsel Dönüşüm Projesi'nde hak sahiplerinin daireleri, noter huzurunda gerçekleştirilen
kura çekimiyle belirlendi. Törende konuşan Gaziosmanpaşa Belediye Başkanı Hakan Bahçete-
pe, " Tüm hak sahiplerinin dairelerinde sağlıklı, mutlu ve huzurlu olmasını diliyorum" dedi.

Yenidoğan Kentsel Dönüşüm Projesi’nde
HAK SAHİPLERİ EVLERİNE KAVUŞTU

Beylikdüzü’nde LGS ve YKS adaylarına
kazandıran taktikler anlatıldı 

MUSTAFA
ŞAHİN
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Asgari ücrete yeni yılda yapılan
yüzde 30 oranında zam, bir çok
zammı da beraberinde getirdi. Pa-
zarın, marketin, manavın, berberin
yılbaşı öncesi fiyatlarıyla, bir-iki
gün sonraki fiyatlarına bakılarak
bunu açıkça görebilirsiniz.

Vatandaş, “zamlı  maaş cebe
bi gireydi” sözüyle, haklı olarak
artan fiyatları eleştiriyor. Öyle
ya, daha zamlı maaş cebe gir-
meden başta gıda olmak üzere
bir çok ürünün fiyatları artmaya
başladı. 

***

Bilindiği üzere asgari ücrete
yapılan zam Ocak 2025 itibariyle
geçerlidir.  Söz konusu bu zam,
maaşlarını peşin alanlara Ocak
ayında, maaşlarını çalışarak alan-
lara ise Şubat ayında ödeniyor.
Hal böyle olunca da Şubat ayına
kadar kim bilir hangi ürünlere
zam gelecek…

Gıda fiyatlarındaki artışlar, de-
netimler yapılmasına rağmen ön-
lenemiyor.

“200 liraya aldığım kaşar pey-
nirin fiyatı, asgari ücret zammın-
dan sonra 250 liraya çıktı” diyen
vatandaşın zam tepkisi sadece
bir ürünle kalmıyor…

***
Akaryakıta da sürekli zam ge-

liyor. Akaryakıta zam demek bü-
tün ürünlere zam demektir. İlgili
kurumların fiyat denetimlerini
sıklaştırması ve caydırıcı müey-
yideler uygulaması gerekiyor.
Çünkü, herkesin adeta kafasına
göre fiyat arttırdığı dönemi yaşı-
yoruz. 

Bir gün aldığınız fiyata ertesi
gün aynı ürününü bulduğunuzda
mutlu oluyorsunuz. 

Gerek belediyeler, gerekse Ta-
rım ve Orman Bakanlığı personeli
eliyle fiyat denetimleri yapılıyor.
Ancak yine de bu fiyat artışları
önlenemiyor. 

*

Diğer taraftan, emeklilere ya-
pılacak olan zam da açıklandı.
Yüzde 11 ile yüzde 15 arasında
değişen zam emeklilerde hayal
kırıklığı yarattı desek yalan olmaz.
Çünkü artan enflasyon karşısında
emekli daha yüksek bir zam bek-
liyordu.

Seyyanen zam, refah payı gibi
söylentiler ve ayrıca  iktidar ka-
nadından gelen bazı açıklamalar,
emeklilerin kulağını bir umutla
Ankara’ya çevirmesine neden olsa
da maaş zamlarında her hangi
bir değişiklik yapılmadı. Bir umut-
tur (geçim sıkıntısı olmadan) ya-
şamak…

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) Baş-
kanı İbrahim Ömer Gönül, Uluslar-
arası Menkul Kıymet Komisyonları
Örgütü (IOSCO) Büyüme ve Ge-
lişmekte Olan Piyasalar
(GEM) Komitesinin Başkan
Yardımcılığına 2025-2026
yıllarında görev yapmak
üzere seçildi. SPK açık-
lamasına göre, 116 üye-
si bulunan IOSCO GEM,
IOSCO bünyesindeki en
fazla üyeye sahip komite
niteliğini taşıyor. Kuruluş,
gelişmekte olan ülkelerin
menkul kıymetler ve vadeli
işlem piyasalarının gelişiminin
ve verimliliğinin artırılmasını
teşvik etmeyi amaçlıyor. IOSCO GEM
Başkan Yardımcılığı görevini üstlenen
Gönül, bu görevi kapsamında IOSCO
Yönetim Kurulu’na da dahil olacak.
IOSCO Yönetim Kurulu, IOSCO’nun
amaçlarının gerçekleştirilmesi için
gerekli kararları alarak Başkanlar
Komitesi’nin gündemine getiren, icra
organı niteliğindeki bir oluşum ko-
numunda bulunuyor. IOSCO, finansal

piyasalarla ilgili diğer uluslararası
kuruluşlarla işbirliği içinde faaliyet
gösterirken, küresel düzenleyici re-

form gündemi konusunda özel-
likle G20 ve Finansal İstik-

rar Kurulu (FSB) ile bir-
likte çalışıyor. Sermaye
piyasaları alanındaki
en etkin uluslararası
yapı niteliğini taşıyan
Kuruluş, sermaye pi-
yasaları için küresel
standart belirleyici
olarak kabul ediliyor.

SPK ev sahipliğinde
Cumhurbaşkanlığı Külli-

yesi'nde IOSCO GEM Ko-
mitesi Yıllık Toplantı ve Kon-

feransı 17-19 Aralık 2024 tarihinde
gerçekleştirilmişti. Toplantılarda sür-
dürülebilirlik, kripto ve dijital varlıklar,
finansal okuryazarlık gibi piyasalarda
son yıllardaki önemli gündem mad-
deleri ele alınmıştı. Etkinliklere yak-
laşık 40 ülkenin sermaye piyasası
otoritelerinin başkanları ve uluslar-
arası kuruluşların üst düzey temsil-
cileri katılmıştı. lİSTANBUL-AA

Almanya Ekonomi ve İklim Koruma
Bakanı Robert Habeck, "ABD, Alman-
ya'dan ithalata cezalandırıcı gümrük
vergileri getirirse karşı önlemimiz
hazır." dedi. Habeck, Alman
ekonomi gazetesi Handelsb-
latt'ın düzenlediği "Enerji
Zirvesi 2025" konulu kon-
feransta konuştu. Robert
Habeck, ABD’nin yeni
başkanı Donald Trump'ın
Paris İklim Anlaşma-
sı'ndan çekilmesini dünya
için "ölümcül bir sinyal"
olarak nitelendirerek,
Trump'a verilecek en iyi ya-
nıtın yeşil enerjiye yönelik bü-
yüme planlarına bağlı kalmak oldu-
ğunu söyledi. Almanya'nın Trump yö-
netimine karşı özgüvenli ve kendi ka-
derini tayin eden bir yaklaşım sergile-
mesinden yana olduğunu vurgulayan
Habeck, "itilip kakılmalarına izin ver-
mek zorunda olmadıklarını" ifade etti.
Habeck, "ABD'nin ülkesinden ithalata
cezalandırıcı gümrük vergileri getirmesi
halinde karşı önlemin hazır olduğunu"

açıkladı. Robert Habeck, "Biz de hangi
tarifeleri uygulamak zorunda kalaca-
ğımızı biliyoruz. Bunu istemiyoruz.

Bu insanlar için kötü. İlişkilerimiz
için kötü, bir bütün olarak

bizim için kötü." ifadesini
kullandı. Aynı zamanda
23 Şubat'ta Almanya'da
yapılacak erken seçimde
Yeşiller Partisinin başba-
kan adayı olan Habeck,
Rusya-Ukrayna savaşı
sonrası enerji krizinin ar-

dından ülkesinde enerji
ithalatına bağımlılığa ve

yüksek maliyetlere karşı en
iyi yanıtın yerli yeşil enerji yoluyla

kendi kendine yeterlilik olduğunu sa-
vunmuştu. Habeck ayrıca, "Bir sonraki
hükümet, trafik ışığı koalisyonunun
yaptığı gibi tartışmamalı." demişti.
ABD Başkanı Donald Trump, Amerikan
ekonomisine zarar verdiği gerekçesiyle
Almanya'nın ticaret fazlası elde etmesini
eleştirerek, "Alman otomobillerine ek
gümrük vergisi uygulama" tehdidinde
bulunmuştu. lBERLİN-AA

SPK Başkanı İbrahim Ömer
Gönül’e uluslararası görev

Almanya Ekonomi Bakanı Habeck: 
ABD, Almanya’dan ithalata cezalandırıcı
gümrük vergileri getirirse önlemimiz hazır

Zamlı maaş…

ürkiye İstatistik Ku-
rumu, Temmuz-
Eylül 2024 döne-

mine ilişkin "hane halkı yurt
içi turizm" verilerini açıkladı.
Buna göre, geçen yılın üçüncü
çeyreğinde yurt içinde 20 mil-
yon 453 bin kişi seyahat etti.
Seyahate çıkanların bir ve
daha fazla geceleme kaydıyla
ülke içinde yaptıkları toplam
seyahat sayısı, bir önceki yılın
aynı çeyreğine göre yüzde 8
yükselişle 25 milyon 684 bin
olarak gerçekleşti. Bu çeyrekte
seyahate çıkanlar 224 milyon
68 bin geceleme yaptı. Orta-

lama geceleme sayısı 8,7, se-
yahat başına ortalama har-
cama ise 7 bin 977 lira oldu.
Yerli turistlerin yurt içinde
yaptıkları seyahat harcama-
larının tutarı, geçen yılın üçün-
cü çeyreğinde bir önceki yılın
aynı dönemine kıyasla yüzde
79,7 artarak 204 milyar 883
milyon 376 bin lira olarak
gerçekleşti. Bunun yüzde
83,8'ini 171 milyar 783 mil-
yon 134 bin lirayla kişisel
harcamalar, yüzde 16,2'sini
33 milyar 100 milyon 241
bin lirayla paket tur harca-
maları oluşturdu. Söz konusu

dönemde toplam seyahat har-
camalarında en fazla pay, yüz-
de 30,1 ile yeme ve içme,
yüzde 20,7 ile konaklama ve
yüzde 20,6 ile ulaştırmanın
oldu. Harcama türlerinin
2023 yılının aynı dönemine
göre değişim oranları ince-
lendiğinde ise yeme ve içme
harcamalarında yüzde 70,6,
konaklamada yüzde 71,4 ve
ulaştırmada yüzde 57,9'luk
artış gerçekleşti.
"Arkadaş veya akraba
evi"nde kaldılar

Temmuz-Eylül 2024 dö-

neminde "yakınları ziyaret"
amacıyla yapılan seyahatler
yüzde 47,9 ile ilk sırada yer
aldı. Bunu yüzde 47,3 ile
"gezi, eğlence, tatil", yüzde
2,2 ile "sağlık" amaçlı seya-
hatler izledi. Söz konusu çey-
rekte seyahate çıkanlar, 135
milyon 889 bin geceleme sa-
yısıyla en çok "arkadaş veya
akraba evinde" kaldı. Konak-
lama türlerine göre geceleme
sayısında ikinci sırada 46 mil-
yon 340 bin gecelemeyle "kendi
evi" yer alırken, "otel" 24 milyon
19 binle üçüncü sırada kayıtlara
geçti. lANKARA-AA
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Yerli turistler geçen yılın üçüncü çeyreğinde
204,9 milyar lira seyahat harcaması yaptı
Yerli turistlerin geçen yılın üçüncü çeyreğinde yurt içinde yaptıkları seyahat harcamalarının tu-
tarı, 2023'ün aynı dönemine göre yüzde 79,7 artışla 204 milyar 883 milyon 376 bin lira oldu.

Antalya Ticaret Bor-
sası (ATB), üyelerinin
yurt içi ve yurt dışı ti-

caretini geliştirmek
için çalışmalarını

sürdürüyor. ATB üye-
leri, Uluslararası Re-
kabetçiliğin Gelişti-

rilmesinin Desteklen-
mesi (Ur-Ge) Projesi

kapsamında, Afri-
ka’nın önde gelen çi-
çek üretim merkezle-
rinden biri olan Ken-
ya’da kesme çiçek ih-
racatıyla ilgili temas-

lar gerçekleştirdi.
Antalya Ticaret Borsası’nın
yürüttüğü Kesme Çiçek İh-
racatının Geliştirilmesi Ur-
Ge Projesi kapsamında,
kesme çiçek ihracatçısı fir-
maların temsilcileri Afri-
ka’nın çiçek üretim mer-
kezi Kenya’ya gitti. ATB
Yönetim Kurulu Başkanı
Ali Çandır’ın liderliğindeki

heyet, Kenya’nın başkenti
Nairobi’de yoğun bir prog-
ram gerçekleştirdi. Türkiye
Cumhuriyeti Nairobi Tica-
ret Müşaviri Mustafa Alı-
cı’nın da katıldığı B2B top-
lantılarında, ATB üyeleri
çok sayıda Kenyalı firma
ile bire bir ticari görüş-
meler yaptı. Görüşmelerde
iki ülke arasında işbirliği
imkanları masaya yatırı-
lırken, Kenya ekonomisi
ve kesme çiçek pazarının
yapısına ilişkin bilgi alış-
verişinde bulunuldu.
Kenyalı
firmalarla ikili
görüşmeler

Başkan Çandır başkanlı-
ğında ATB heyeti, Kenya’nın
kesme çiçek sektörü temsil-
cileriyle bir araya geldi. Ken-
ya Flower Council (KFC)
CEO’su Clement Tulezi ve
yönetim kurulu üyeleriyle
yapılan görüşmelerde, Tür-
kiye ve Kenya arasında sek-
törel iş birlikleri ele alındı.
Toplantılarda, Kenya kesme
çiçek sektörü hakkında de-

taylı bilgi alındı ve ticari
ilişkileri geliştirebilecek yeni
adımlar görüşüldü.
Saha ziyaretleri
ve deneyim
paylaşımı

ATB heyeti, Kenya’daki
saha ziyaretleri kapsamında
Naivasha bölgesinde kesme
çiçek üreticisi firmaları gezdi.
Üretim süreçlerini yakından
inceleyen heyet, Türkiye’de
yetiştirilebilecek yeni çiçek
çeşitleri hakkında bilgi aldı.
Heyet üyeleri, Türkiye’nin
kesme çiçek üretim potan-
siyelini artırmak için Ken-
ya’da edindikleri tecrübelerin
büyük katkı sağlayacağını
belirtti.
İki ülke arasında
işbirliği

ATB heyeti ayrıca, Türkiye
Cumhuriyeti Nairobi Büyük-
elçisi Subutay Yüksel’i ziya-
ret ederek, iki ülke arasında
geliştirilebilecek ticari işbir-
likleri hakkında görüş alış-
verişinde bulundu. Başkan
Ali Çandır, Büyükelçi Yük-

sel’e desteklerinden dolayı
teşekkür ederek günün anı-
sına bir plaket takdim etti.
Antalya Ticaret Borsası Yö-
netim Kurulu Başkanı Ali
Çandır, Türkiye’de kesme çi-
çeğin yaklaşık yarısını üreten
Antalya’nın, ihracatta büyük
bir potansiyele sahip oldu-
ğunu vurguladı. Çandır,
ATB’nin üyelerinin ticaret
hacmini genişletmek için
yurt içi ve yurt dışında
önemli temaslarda bulun-
duğunu belirtti. Kenya zi-
yaretinin bu çalışmalara bü-
yük katkı sağlayacağını ifade
eden Çandır, “Antalya Ticaret
Borsası olarak ürünlerimizin
ticari hacmini ve yurt dışı
pazarını artırmak için çalı-
şıyoruz. Yürüttüğümüz Ur-
Ge projeleriyle üyelerimize
ticari kazanımlar sağlıyoruz”
dedi. Çandır, kesme çiçek
sektöründe daha önce Ko-
lombiya ve Birleşik Krallık’ta
yapılan incelemelere de dik-
kat çekerek, Kenya temas-
larının bu sürece ivme ka-
zandıracağını sözlerine ek-
ledi. lANTALYA-İHA

ATB kesme çiçek sektörüyle Kenya’da
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Türkiye’de geçen yıl en fazla konut
İstanbul’un Esenyurt ilçesinde satıldı
Türkiye'de geçen yıl en fazla ko-
nutun satıldığı ilçe 31 bin 263 ile
İstanbul Esenyurt olurken, burayı
22 bin 552 ile Gaziantep'in Şehit-
kamil ve 21 bin 671 ile Ankara'nın
Çankaya ilçeleri izledi. AA muha-
birinin Türkiye İstatistik Kurumu
verilerinden (TÜİK) derlediği bil-
gilere göre, Türkiye genelinde ko-
nut satış sayısı, 2024'te bir önceki
yıla göre yüzde 20,6 artışla 1 mil-
yon 478 bin 25 oldu. İstanbul,
239 bin 213 ile konut satışında
en yüksek paya sahip il olurken,
burayı 134 bin 46 ile Ankara ve
80 bin 398 ile İzmir takip etti.
İlçe bazında bakıldığında ise İs-
tanbul Esenyurt, 31 bin 263 ile
en çok konutun satıldığı ilçe olarak
kayıtlara geçti. Böylece Esenyurt,
aralarında Trabzon, Diyarbakır,
Aydın ve Manisa'nın olduğu Tür-
kiye'deki 67 ili geride bıraktı.
Konut satış rakamlarında Esen-

yurt'u 22 bin 552 konutla Gazi-
antep'in Şehitkamil ilçesi izledi.
Başkent Ankara'nın Çankaya il-
çesinde de geçen yıl 21 bin 671
konutun satışına imza atıldı. An-
talya'nın Kepez ilçesinde 20 bin
932 konut satılırken, 2024'te en
çok konutun satıldığı 5. ilçe 20
bin 528 ile Bursa Nilüfer oldu.
Alacakaya'da 
26 konut satıldı

Elazığ Alacakaya, geçen yıl ko-
nut satışının en düşük olduğu
ilçe olarak kayıtlara geçti. Söz
konusu ilçede yıl boyunca sadece
26 konutun satışı tamamlandı.
Alacakaya'yı 34 ile Bursa'nın Har-
mancık ve 35 ile Çorum'un Do-
durga ilçeleri takip etti. En düşük
konut satışının gerçekleştiği diğer
ilçeler ise 48 ile Afyonkarahisar'ın
Bayat ve 49 ile Batman'ın Beşiri
ilçeleri oldu. lANKARA-AA
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Enerji sektörü, siber tehditlerin
öncelikli gündem maddesi haline
gelmesiyle savunma stratejilerini
güçlendirmeye devam ediyor.
Norveç merkezli siber güvenlik
şirketi DNV Cyber tarafından ha-
zırlanan "Enerji Siber Öncelik
Raporu"na göre, enerji sektörün-
deki profesyonellerin yüzde 65'i,
siber güvenliği sektörlerinin karşı
karşıya olduğu en büyük zorluk
olarak görüyor. Bu doğrultuda,
ankete katılanların yüzde 70'in-
den fazlası, şirketlerinin bu yıl
siber güvenlik harcamalarını ar-
tırmasını bekliyor. Siber güvenlik
farkındalığının şirket liderleri ara-
sında arttığına dikkati çekilen
raporda, enerji sektörü çalışan-
larının yüzde 78'inin, şirket li-
derlerinin, siber saldırıların teh-

likelerini kavradığına inandığı
belirtildi. Ayrıca, çalışanların yüz-
de 84'ü, potansiyel bir siber teh-
ditle karşılaştıklarında nasıl ha-
reket etmeleri gerektiğini bildik-
lerini ifade etti. Rapora göre sek-
tör, fiziksel varlıkları kontrol eden
operasyonel teknoloji (OT) siber
güvenlik sistemlerine de öncelik
veriyor. Katılımcıların yüzde 67'si,
bu yıl OT güvenlik yatırımlarında
artış bekliyor. Ancak raporda, bu
alandaki zorlukların hala devam
ettiğine vurgu yapılıyor.

Raporda yer alan analizde,
"Yeşil enerji çözümlerine geçiş
sürecinde dijital teknolojilere olan
bağımlılık artıyor. Ancak bu du-
rum, hassas verilerin işlenme-
sinden üçüncü taraf araçların yö-
netimine kadar pek çok alanda

siber saldırılara açık bir zemin
yaratıyor. Siber saldırganlar, bu
karmaşıklıklardan faydalanarak
birbirine bağlı sistemler üzerinde
sessizce hareket edebiliyor." ifa-
delerine yer verildi. Raporda gö-
rüşlerine yer verilen DNV Enerji
Sistemleri Üst Yöneticisi Ditlev
Engel, siber güvenliğin enerji dö-
nüşümünün merkezinde yer al-
ması gerektiğini belirterek, "Dijital
teknolojiler, iklim hedeflerine
ulaşmak ve enerji güvenliğini
sağlamak için hayati öneme sahip.
Ancak, bu teknolojilere artan ba-
ğımlılık, özellikle jeopolitik be-
lirsizliklerin arttığı bir dünyada
yeni riskler de doğuruyor." de-
ğerlendirmesinde bulundu. DNV
Endüstriyel ve OT Siber Güvenlik
Direktörü Auke Huistra da siber

tehditlere karşı mücadelenin de-
van etmesi gerektiğini vurgula-
yarak, "Enerji sektörü daha ha-
zırlıklı hale geliyor, ancak giderek
daha sofistike hale gelen saldır-
ganların önünde olmak için sü-
rekli bir evrim gerekiyor. Siber
suçlular tedarik zincirlerini hedef
alıyor, yapay zeka kullanıyor ve
hatta içeriden eleman temin edi-

yor. Geri kalmayı göze alamayız."
ifadelerini kullandı. Rapora göre
siber güvenlik risklerine rağmen,
enerji sektöründeki pek çok pro-
fesyonel, yenilikçilik adına belirli
bir düzeyde siber güvenlik açığını
kabul etmeye hazır ve ankete
katılanların yüzde 49'u, bunun
gerekli bir ödün olduğunu dü-
şünüyor. lANKARA-AA

Tesla, 1,37 trilyon dolarlık piyasa
değeriyle küresel otomotiv endüs-
trisinde liderliğini korurken Çinli
şirketlerin yükselişi de dikkati çekiyor.
AA muhabirinin companiesmarket-
cap.com sitesinden derlediği bilgilere
göre, dünyanın en değerli 50 oto-
motiv üreticisi listesi, piyasa değeri
1 milyar doların üzerindeki şirket-
lerden oluşurken, listede iki Türk
otomobil üreticisi şirket de yer alıyor.
Sitede yer alan verilere göre, listede
ilk sırada 1,37 trilyon dolarlık piyasa
değeri ile ABD'li elektrikli otomobil
üreticisi Tesla geliyor. Elon Musk'ın
sahibi olduğu Tesla, elektrikli araç
tasarlayan, üreten ve satan bir oto-
motiv şirketi olarak öne çıkıyor. Lis-
tede 2. sırada 240 milyar dolarla
Toyota, 3. sırada 111,9 milyar dolarla
Xiaomi, 4. sırada 110,1 milyar dolarla
BYD, 5. sırada 78,2 milyar dolarla
Ferrari, 6. sırada 58,4 milyar dolarla
Porsche, 7. sırada ise 57,7 milyar
dolarla Mercedes-Benz bulunuyor.
Listenin 8. sırasında 56 milyar dolarla
General Motors yer alırken, 9. sıraya
52,4 milyar dolarla BMW, 10. sıraya
ise 50,7 milyar dolarla Volkswagen
yerleşiyor. Xioami listede 3. sırada
yer alsa da şirketin gelirlerinin büyük
bölümü diğer teknoloji ürünlerinden
geliyor. 2021'de elektrikli araç üre-
timine gireceğini duyuran şirket, ge-
çen yıl "SU7" adını verdiği elektrikli
spor otomobil modelini piyasaya
sürmüştü. Listede, ayrıca, iki Türk
otomobil üreticisi kendine yer buldu.
9,1 milyar dolarlık piyasa değerine
sahip Ford Otosan'ın 38. sıranın sa-
hibi olduğu listede, diğer Türk oto-
mobil üreticisi Tofaş da 3 milyar
dolarla 47. sırada bulunuyor. Dünya
otomotiv endüstrisi, elektrikli araç
üretiminin artışıyla büyük bir dö-
nüşüm yaşıyor. Küresel pazarda öne
çıkan oyuncuların yer aldığı liste,
sadece klasik üreticileri değil, elek-
trikli araç üretiminde büyük yatı-
rımlar yapan yeni nesil şirketleri de
kapsıyor. Elektrikli araç teknolojile-
rinde yaşanan bu değişim, sektördeki
rekabet dengelerini kökten değişti-
riyor. Geleneksel otomobil devleri,
yenilikçi modeller ve sürücüsüz tek-
nolojilerle pazar payını korumaya
çalışırken, Çinli şirketlerin yükselişi
dikkati çekiyor. lİSTANBUL-AA

Tesla küresel otomotiv
endüstrisinde liderliğini
korurken Çinli markaların
yükselişi sürüyor

ürkiye'de 2024 yı-
lında banka ve
kredi kartlarıyla

yapılan harcamaların sektörel
dağılımları belli oldu. AA mu-
habirinin Türkiye Cumhuriyet
Merkez Bankası (TCMB) veri-
lerinden derlediği bilgiye göre,
banka ve kredi kartlarıyla ya-
pılan harcama tutarı geçen yıl
14 trilyon 867 milyar 249,2
milyon lira olarak gerçekleşti.
Banka ve kredi kartlarıyla ya-
pılan ödemelerin sektörel da-
ğılımlarına bakıldığında, en
fazla harcamanın 2 trilyon 629
milyar 905,8 milyon lira ile
market ve AVM kategorisinde
yapıldığı görüldü. İkinci sırada,
1 trilyon 56 milyar 172,4 mil-
yon lirayla giyim ve aksesuar
kategorisi yer alırken, onu 1
trilyon 38 milyar 140,3 milyon
liralık tutarla çeşitli gıda takip
etti. Söz konusu dönemde ban-
ka ve kredi kartlarıyla hizmet
sektörlerinde 975 milyar 756,1
milyon lira, elektrik-elektronik
eşya, bilgisayar kategorisinde
ise 947 milyar 7 milyon liralık
ödeme yapıldı. Bu dönemde

banka ve kredi kartlarıyla ben-
zin ve yakıt istasyonlarında
898 milyar 472,1 milyon lira,
yemek kategorisinde 877 milyar
535,4 milyon lira, diğer kate-
gorisinde 872 milyar 826,8
milyon lira, kamu vergi öde-
meleri kategorisinde 676 milyar
934,7 milyon lira, sigorta ka-
tegorisinde 666 milyar 264,6
milyon lira ödeme gerçekleşti.

Toplam harcama tutarı 2024
yılında araç kiralama-satış, ser-
vis ve yedek parçada 609 milyar
972 milyon lira, yapı malze-

meleri, hırdavat, nalburiyede
584 milyar 440 milyon lira,
sağlık, sağlık ürünleri ve koz-
metikte 530 milyar 243 milyon
lira oldu. Aynı dönemde mo-
bilya ve dekorasyonda 421 mil-
yar 327,4 milyon lira ödeme
yapılırken, eğitim, kırtasiye, ofis
malzemelerinde 386 milyar
650,8 milyon lira, hava yolları
işlemlerinde 305 milyar 748,7
milyon lira ve kuyumcularda
253 milyar 576,8 milyon liralık
ödeme banka ve kredi kartla-
rıyla gerçekleştirildi. Ayrıca, ko-

naklamada 227 milyar 497 mil-
yon lira, müteahhit işlerinde
219 milyar 869,5 milyon lira
ve telekomünikasyonda 148
milyar 494,1 milyon liralık tutar
banka ve kredi kartıyla ödendi.
Banka kartı ve kredi kartıyla
yapılan harcama tutarlarında,
sırasıyla bireysel emeklilik 75
milyar 265,2 milyon lira, araba
kiralama 50 milyar 784,3 mil-
yon lira, kulüp, dernek, sosyal
hizmetler 46 milyar 874,8 mil-
yon lira, doğrudan pazarlama
20 milyar 990,1 milyon lira

oldu. Böylece Türkiye'de 2024
yılında banka ve kredi kartla-
rıyla yapılan harcamalar önceki
yıla göre yüzde 86 artış kaydetti.
2023'te banka ve kredi kartla-
rıyla 7 trilyon 972 milyar 32
milyon liralık işlem gerçekleş-
mişti. Geçen yıl banka ve kredi
kartlarıyla yapılan alışverişlerin
4 trilyon 328 milyar 901 milyon
liralık kısmı internet üzerinden
yapıldı. İnternet üzerinden alış-
verişlerin toplam ödemeler için-
deki payı yüzde 29 olarak he-
saplandı. 2024'te mektup ve
telefonla yapılan alışverişler
708 milyar 667 milyon lira,
gümrük vergisi ödemeleri de
18 milyar 482 milyon lira olarak
gerçekleşti. Türkiye'de 2024 yı-
lında banka ve kredi kartlarıyla
yapılan harcamalarda en fazla
artış, yüzde 173 ile diğer kate-
gorisinde yaşanırken, onu yüz-
de 130 yükselişle kuyumcular-
daki harcamalar izledi. Geçen
yıl kartlı ödemeler eğitim, kır-
tasiye ve ofis malzemeleri har-
camalarında yüzde 124, kamu
vergi ödemelerinde yüzde 123
arttı. lANKARA-AA

T

Trafiğe kaydı yapılan araç sayısı
2024'te 2 milyon 599 bin oldu
Türkiye'de 2024'te 2 milyon 598
bin 816 taşıtın trafiğe kaydı ya-
pıldı, 36 bin 657 taşıtın kaydı si-
lindi. Türkiye İstatistik Kurumu
(TÜİK), geçen yılın aralık ayı ve
2024 yılına ilişkin motorlu kara
taşıtları istatistiklerini açıkladı.
Geçen yıl, 2023'e kıyasla trafiğe
kaydı yapılan taşıt sayısı yüzde
13,5 artarak 2 milyon 598 bin
816, trafikten kaydı silinen taşıt
sayısı yüzde 15,6 yükselerek 36
bin 657 oldu. Böylece 2024'te
trafikteki taşıt sayısında 2 milyon
562 bin 159 artış gerçekleşti. Bu
dönemde trafiğe kaydı yapılan
1 milyon 14 bin 830 otomobilin
yüzde 60,8'inin benzin, yüzde
16,7'sinin hibrit, yüzde 11,3'ünün
dizel, yüzde 10,2'sinin elektrikli,
1'inin LPG'li olduğu görüldü.
Aralık 2024 sonu itibarıyla trafiğe
kayıtlı 16 milyon 232 bin 458
otomobilin ise yüzde 34,1'inin
dizel, yüzde 31,9'unun LPG, yüz-
de 30,2'sinin benzin, yüzde
2,4'ünün hibrit ve yüzde 1,1'inin
elektrikli olduğu tespit edildi.
Yakıt türü bilinmeyen otomobil-

lerin oranı ise yüzde 0,2 oldu.
Geçen yıl trafiğe kaydı yapılan
otomobillerin yüzde 33,1'inin
1300 ve altı, yüzde 22,3'ünün
1401-1500, yüzde 15,1'inin 1301-
1400, yüzde 12,4'ünün 1501-
1600, yüzde 6,3'ünün 1601-
2000, yüzde 0,6'sının 2001 ve
üstü motor silindir hacmine sahip
olduğu belirlendi. Söz konusu
dönemde trafiğe kaydı yapılan
otomobillerden yüzde 38,5'inin
gri olduğu kayıtlara geçti. Geçen
yıl sonu itibarıyla trafiğe kayıtlı
taşıtların ortalama yaşı 14,3, devri
yapılan taşıtların ortalama yaşı
12,2 olarak hesaplandı. 2024 so-
nunda trafiğe kayıtlı taşıt sayısı
31 milyon 301 bin 389 oldu. Bu
araçların yüzde 51,9'unu otomo-
bil, yüzde 20'sini motosiklet, yüzde
15'ini kamyonet, yüzde 7,2'sini
traktör, yüzde 3,2'sini kamyon,
yüzde 1,7'sini minibüs, yüzde
0,7'sini otobüs ve yüzde 0,3'ünü
özel amaçlı taşıtlar oluşturdu.
Geçen ay trafiğe kaydı yapılan
taşıt sayısı yıllık bazda yüzde 19,9
yükseldi. lANKARA-AA

Altının ons fiyatı Trump
ve Çin etkisiyle yeni rekor
arayışına devam ediyor FO
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Banka ve kredi kartlarıyla yapılan harcama tutarı 2024'te yıllık bazda yüzde 86 artarak 14 trilyon 867 milyar
249,2 milyon lira olurken, tüketiciler en fazla harcamayı market ve alışveriş merkezlerinde (AVM) gerçekleştirdi.

2024 yılında kartlı ödeme tutarı
önceki yılın iki katına yaklaştı

Enerji şirketleri küresel siber tehditlere karşı önlemlerini artırıyor
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ABD’de yeniden başkanlık kol-
tuğuna oturan Donald Trump'ın
neden olduğu belirsizliklerin
yanı sıra merkez bankalarının
alımları altının ons fiyatını ye-
niden 2 bin 755 doların üzerine
çıkararak, rekor seviyeye yak-
laştırdı. Güvenli liman varlık-
lardan olan altın jeopolitik risk-
lerin yanında hem artan belir-
sizlik hem de dünya genelinde
faiz oranlarının ekonomide
durgunluk endişesiyle düşece-
ğine ilişkin değerlendirmelerle
yükseliş eğilimine devam edi-
yor. Yeni yılın ilk gününe 2 bin
620 dolardan başlayan altının
onsu yıl başından bu yana yak-
laşık 125 dolar değer kazanır-
ken, değerli metal Ekim
2024’teki 2 bin 790 dolarlık
rekor seviyesine yaklaşıyor. Al-
tının ons fiyatı sabah saatle-
rinde 2 bin 758 dolara yüksel-
dikten sonra TSİ 12.20'de ön-
ceki kapanışın yüzde 0,36 üze-
rinde 2 bin 754 dolar seviye-

sinde bulunuyor. Altının bu
performansında merkez ban-
kalarının altın alımları ve mer-
kez bankalarının sıkı para po-
litikasından dönüşünün devam
edeceğine ilişkin değerlendir-
meler de etkili oluyor. Trump,
20 Ocak'ta göreve başladıktan
sonra diğer ülkelerden gelen
mallara yönelik ithalat tarifeleri
tehdidini sürdürdü. Bu tehditler
Kanada, Meksika, Çin'i hedef
alırken, Trump Avrupa Birli-
ği’nin ABD’ye karşı ticaret faz-
lasını da eleştirdi. Analistler,
Orta Doğu ve Ukrayna'daki
jeopolitik gelişmelere ek olarak,
yeni Trump yönetiminin poli-
tikalarının da altın fiyatı üze-
rinde büyük bir etkiye sahip
olacağına işaret ederek,
Trump’ın yemin töreninde alı-
nan çok sayıda siyasi kararın
ABD'de enflasyonu ve ulusal
borcu daha da artıracağına
dair endişeler olduğunu kay-
detti. lİSTANBUL-AA
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Sosyal medya kullanımında uzun
süre vakit harcayan çocukların
ve gençlerin bağımlılık, siber zor-
balık gibi tehlikelerle karşı karşıya
kaldıkları belirtilerek, sorunun
yasaklayarak değil sınırlamalar
getirilerek çözülebileceğine dikkat
çekildi. TBMM Dilekçe Komis-
yonu bünyesinde kurulan İlköğ-
retim ile Ortaöğretim Kurumla-
rında Akran Zorbalığının Araştı-
rılması ve Alınabilecek Önlem-
lerin Belirlenmesi Alt Komisyonu
Başkanı ve AK Parti İstanbul Mil-
letvekili Yıldız Konal Süslü, AA
muhabirine yaptığı açıklamada,
son dönemde akran zorbalıkla-
rının artması üzerine komisyonun
kurulduğunu söyledi. Bugün fi-
ziksel, duygusal ve sosyal zor-
balığın dışında dijital zorbalık
gibi daha büyük bir sorunla da
karşı karşıya kalındığını belirten
Süslü, kısa vadede çocukların
bilinçlenmelerini, farkındalıklarını
artırarak güvenli bir ortamda ol-
malarını sağlamayı hedefledik-
lerini söyledi. Süslü, "Orta vadede
bulundukları her okulda, sadece
bir birey olarak değil, tüm öğ-
rencilerimizi ve ailelerimizi ku-
şatan bir iyileşme olması bizim
amacımız, uzun vadede de ül-
kenin gündeminden bunun kalk-
ması ve çocuklarımızın bu ko-
nuda güvenliğinin sağlanması."
dedi. Akran zorbalığıyla ilgili ba-

kanlıklar, sivil toplum kuruluşları,
akademisyenlerin de dahil olduğu
geniş paydaşlı çalışmalar yürüt-
tüklerini anlatan Süslü, şöyle ko-
nuştu: "Bütün muhalefet parti-
lerinden temsilci vekillerimiz var
komisyonumuzda. Burası siyaset
üstü bir konu. Herkesin ortak
konusu. Herkes bu sorunu çöz-
mek istiyor. Çocuklarımızın ruh
ve fiziksel sağlığı söz konusu.
Artık çok daha hayati risk oluş-
turan süreçlerle karşı karşıyayız
maalesef. Örneğin belirli oyunlar
oynanıyor. Bu oyunlar için sohbet
grupları kuruluyor. Bu gruplara
dahil olabilmek yani sosyalleşe-
bilmek, akranlar arasında var
olabilmek, kimlik oluşturabilmek
ön koşul haline geldi. Eğer siz
oraya dahilseniz grubun bir par-
çasısınız. Yoksa tecrit ediliyor-
sunuz, yalnız bırakılıyorsunuz
veya ötekileştiriliyorsunuz. Hatta
tehdit alabiliyorsunuz. Bunun

için de toplumsal bir farkındalığa
ihtiyaç var.”

Diğer bir hedeflerinin de ko-
nuya ilişkin yasal bir düzenleme
olduğunu aktaran Süslü, "Çin'de
15 yaşının altındaki çocuklar 40
dakikadan fazla TikTok uygula-
masına giremiyorlar. Avustralya'da
16 yaşında. İspanya, Fransa gibi
ülkelerde bu ve benzeri sınırla-
malardan bahsediyoruz. Bu İs-
tanbul, Ankara, Konya meselesi
değil, Türkiye meselesi de değil.
Tüm dünyayı aslında etkileyen
bir konu." dedi. Burada yasaktan
değil, sınırlamadan bahsetmek
gerektiğinin altını çizen Süslü,
şöyle devam etti: "Dijital mecra-
ların iktidarını da ancak yasal
düzenlemelerle bu sosyal ağların
sahiplerine ve yöneticilerine belirli
kontroller ve denetimler getirerek
çözebiliriz. Bunu komisyonda de-
ğerlendiriyoruz, tüm paydaşla-
rıyla. Bunlarla ilgili olarak rapor

çıktığında da kamuoyuyla pay-
laşacağız. Burada bir şeyi yasak-
lamak, mahrum bırakmak, tüm-
den kapatmak gibi bir derdimiz
yok. Sadece sizi yöneten değil,
sizin yönetebildiğiniz, faydalı olan
ve gelişiminize katkı sağlayan
mecraları ve bunların kullanım
sürelerini yaşlarına ve gelişim
düzeylerine göre ayarlamaktan
başka bir derdimiz yok. Bununla
ilgili olarak tüm partilerin ortak
desteğiyle bu sınırlamaların, de-
netlemenin ve kontrollerin geti-
rilebileceği yasa gündeme gelsin
diye gayret edeceğiz. Onu inşallah
önümüzdeki günlerde tekrar de-
ğerlendirme imkanı bulabiliriz."

İstanbul Medipol Üniversitesi
İletişim Fakültesi Yeni Medya ve
İletişim Bölüm Başkanı Doç. Dr.
Başak Gezmen de sosyal medya
platformlarında gençlerin ve ço-
cukların kalma sürelerinin gerek
dünya genelinde gerekse Türki-
ye'de çok arttığına dikkati çekti.
Gezmen, "Sosyal medyada çok
uzun süre vakit geçiriyorlar ve
bu da birçok zararlı içeriklerle
karşı karşıya kalma risklerini daha
da fazla artırıyor. Doğal olarak
özellikle çocuk kitle, bu zararlı
içeriklere karşı neyin doğru, neyin
yanlış olduğunu tam olarak tespit
edemedikleri için nasıl karar ve-
rebileceklerini de tam olarak bi-
lemiyorlar." dedi.  lANKARA-AA

AK Parti Gaziantep Milletvekili Bün-
yamin Bozgeyik, Bolu Kartalka-
ya’daki bir otelde meydana gelen
yangın felaketiyle ilgili yaptığı açık-
lamada, "Yüreğimizdeki acıyı tarif
etmek mümkün değil" dedi. Yangın
felaketi dolayısıyla bir gün milli
yas ilan edildiğini hatırlatan Mil-
letvekili Bünyamin Bozgeyik, "Ülke
olarak yastayız. Bolu’daki yangın
hepimizin yüreğini de yaktı. Allah
bir daha böylesine felaketleri bizlere
yaşatmasın. Yangın felaketi sırasında
hayatını kaybeden vatandaşlarımıza
Allah’tan rahmet, yakınlarına baş-
sağlığı diliyorum. Millet olarak he-
pimizin başı sağ olsun" ifadelerini
kullandı. Böyle bir facianın yaşan-
masına sebep olanlarla, ihmali ve
kusuru bulunanların da mutlaka
ortaya çıkartılarak hukuk önünde
hesap vereceğine vurgu yapan Mil-
letvekili Bozgeyik, "Böylesi acı dolu
günlerde dayanışmak, bir ve beraber
olmak çok önemlidir. Kimse bu fe-
laketten siyasi bir rant çıkarma pe-
şinde olmasın. Çünkü gün siyaset
yapma günü değil dayanışma gü-
nüdür. Bu felaket bize denetim ko-

nusunun ne kadar önemli olduğunu
bir kez daha gösterdi. Denetim,
her alanda ihmal edilmemesi ge-
reken bir konudur. Yapılacak olan
detaylı incelemeler sonucu bu fa-
cianın sebepleri, ihmaller, sorum-
luluğu olanlar ayrıntılı olarak ortaya
çıkacaktır ve hukuk önünde hesap
vereceklerdir. Bu konuda da kim-
senin tereddüdü olmasın. Ancak,
gelecekte böyle felaketlerin yaşan-
maması için de gerekli tedbirleri
almamız gerekiyor. Yangın ne zaman
ve nerede çıkacağı belli olmayan
bir felakettir. Onlarca sebebi vardır.
Bu nedenle binalarda yangını ta-
mamen önlemek mümkün olma-
yabilir ama can güvenliğinin ko-
runması için gerekli önlemlerin
alınması ile can kayıpları en aza
indirilebilir. Yapılması gereken tek-
nolojinin imkanlarından yararla-
narak, her türlü önlemi en ince de-
tayına kadar alarak ve gerekli de-
netimleri yaparak bu tür felaketlerin
önüne geçmek olmalıdır. Unutul-
mamalıdır ki, insan hayatından
daha değerli bir şey yoktur" ifade-
lerine yer verdi. lGAZİANTEP-İHA

Milletvekili Bozgeyik: Yüreğimizdeki
acıyı tarif etmek mümkün değil 
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Maltepe Belediyesinde
‘ihaleye fesat karıştırma’
suçundan iddianame 
hazırlandı

Maltepe Belediye Başkanı Ali Kılıç'ın
da aralarında olduğu 32 şüpheli
hakkında "kamu kurumu veya ku-
ruluşları adına ihalesine fesat ka-
rıştırma" suçundan yürütülen so-
ruşturma tamamlandı. Anadolu
Cumhuriyet Başsavcılığı Terör ve
Örgütlü Suçlar Bürosunca, Maltepe
Belediyesinde 2019-2021 yılların-
daki araç kiralama ihalelerinin
7'sine fesat karıştırıldığı iddiasıyla
yürütülen soruşturma kapsamında,
Belediye Başkanı Kılıç'ın da arala-
rında bulunduğu 32 zanlı hakkında
iddianame hazırlandı. İddianamede,
7 ihalede de yaklaşık maliyetin Ba-
kanlar Kurulu kararına aykırı be-
lirlendiği ve mevzuata uygun he-
saplanması gereken yaklaşık maliyet
ile sözleşme bedeli arasında fark
olduğu kaydedildi. Belediyenin ça-
ğırdığı firmalar arasında işçi-işveren,
vekalet ve ticari ilişkilerin olduğu
belirtilen iddianamede, ihale iş-
lemlerinin aynı kişilerce izlendiği,
aynı IP numaralarının kullanıldığı,
ihaleleri hep aynı firmanın kazandığı
ve diğer davet edilen firmaların ya
ihaleye gelmediği ya da sürekli
aynı belgeleri eksik sunmak suretiyle
elendiği aktarıldı. İddianamede,
bazı şüphelilerin ihalelerde anlaş-
malı firmalardan teklif alarak yak-
laşık maliyet oluşturdukları, firma-
ların ise yaklaşık maliyeti yüksek
belirleyerek belediyenin zarara uğ-
ratılmasına sebep oldukları ve iha-
leleri temel ilkelere aykırı şekilde
yaparak lehlerine sonuçlandırdıkları
belirtildi. Kamu İhale Kurumu (KİK)
kararına rağmen temel ilkelere ay-
kırı doküman hazırlanarak ihaleye
katılımın sınırlandırıldığı ve ihaleleri
aynı firmanın kazanmasının sağ-
landığı anlatılan iddianamede, iha-
lelerde aynı firmalardan alınan yük-
sek tekliflerle yaklaşık maliyetin
olması gerekenin üzerinde belirle-
nerek belediyenin de zarara uğra-
tıldığı ifade edildi. İddianamede,
ihale sürecinde gerçekleşen yasak
fiil ve davranışlara ilişkin haklarında
makul şüphe oluşan Belediye Baş-
kanı Ali Kılıç ve Yardımcısı Salih
Kara hakkında suçu işlediklerine
dair kamu davası açılması için
yeterli delil ve şüphenin bulunduğu
kaydedildi. lİSTANBUL-AA

“Dijital mecraların iktidarına yasaklarla
değil sınırlamalarla çözüm” önerisi
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olu’ya gelen Cum-
hurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan,

ilk olarak yangında 8 kişinin
hayatını kaybettiği Gültekin
ailesinin Kılıçarslan Mahal-
lesi’ndeki evine taziye zi-
yaretinde bulundu. Erdo-
ğan, Bolu’nun tanınan avu-
katlarından Yüksel Gülte-
kin, dünürü eski AK Parti
Bolu Milletvekili Mehmet
Güner ile AK Parti Kurucu-
lar Kurulu Üyesi Habibe
Güner ve acılı aile bireyle-
rine başsağlığı diledi. Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, ziya-

retinin ardından cenaze na-
mazına katılmak üzere Ka-
lıcı Konutlar Camii’ne ha-
reket etti. Yangında hayatını
kaybeden Zehra Sena Gül-
tekin ve eşi Bilal Gültekin,
çocukları Muhammet Selim
Gültekin, Yusuf Sinanettin
Gültekin, Bekir Sadık Gül-
tekin, Sümeyye Güner (Zeh-
ra Sena ve Bilal Gültekin
çiftinin koruyucu ailesi ol-
duğu çocuk), Bilal Gülte-
kin’in kardeşleri Enes Gül-
tekin ile Rümeysa Gültekin
için helallik alınmasının ar-
dından cenaze namazları

kılındı. Zehra Sena Gültekin
ve Bilal Gültekin’in cenaze
namazlarını vasiyet üzerine
başka bir hoca kıldırırken,
diğer aile üyelerinin cenaze
namazlarını ise Diyanet İş-
leri Başkanı Ali Erbaş kıl-
dırdı. 
"Yüreğimiz yandı"

Cenaze namazının ardın-
dan açıklamada bulunan
Cumhurbaşkanı Erdoğan,
"Felakete maruz kalmak su-
retiyle şu anda ebediyete
uğurlamakta olduğumuzu
8 kardeşimize Rabbimden

kendilerini rahmetiyle te-
celli etmesini niyaz ediyo-
ruz. Makamları ali olsun.
Az önce hocamın da ifade
ettiği gibi inşallah şüheda
sınıfında hepsini haşr-u cem
eylesin. Tabii Mehmet Bey’le
benim milletvekili arkada-
şım olarak parlamentoda
görev ifa ettik. Ailece uzun
yıllar dostluğumuz, kardeş-
liğimiz söz konusuydu. Tabii
şimdi bir komşuluk hakkını
da ifa etmek için bugün bu-
radayız. Rabim bizleri in-
şallah cennetinde de birlikte
haşr-u cem eylesin. Tabii

canımız yandı, yüreğimiz
yandı. Şu anda da bu görevi
ifa etmenin gayreti içerisin-
deyiz. Rabbim inşallah ebedi
alemde de birlikte bizleri
haşr-u cem eylesin. Tüm ai-
lesine, milletimize sabırlar
niyaz ediyorum. ’Sabrın
sonu selamettir, zaferdir’ te-
mennisiyle kendilerine Fa-
tihalarımızı gönderelim,
ruhları için el Fatiha. Ma-
kamları cennet olsun inşal-
lah" dedi. Cenazeler, Kalıcı
Konutlar Mahallesi’ndeki Kı-
lıçarslan Mezarlığı’na def-
nedilecek. lBOLU-İHA
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Bolu’daki otel yangını faciasında
Gültekin ailesinden hayatını kaybeden 8 kişinin cenaze törenine katıldı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, yangında hayatını
kaybeden Gültekin ailesinin cenazesine katıldı
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Bir İsrailli 30 Filistinliye denk geli-
yor. Neden birleri birlerinden 30
kat daha değerli? Hani hepimiz in-
sandık, kardeştik.

BBC haberlerine göre İsrail ile
Hamas arasında varılan anlaşma
gereği, üç İsrailli kadın karşılığında
30 Filistinlinin serbest bırakılması
planlanmaktadır. Bu takas, bir İs-
raillinin 10 Filistinliye, hatta bir
İsrailli askerin 50 Filistinliye eşdeğer
görüldüğünü ortaya koyuyor. İn-
sanların doğuştan eşit olmadığını,
yaşamın çeşitli aşamalarında bu
eşitsizliğin daha da belirginleştiğini
gözlemliyoruz. Bir yanda evleri ba-
şına yıkılan, hakları gasp edilen
milyonlarca Filistinli, diğer yanda
ise İsrail'in güvenliği adına bu du-
ruma kayıtsız kalan bir dünya ka-
muoyu var. Ne yazık ki ölen 50 bin
Filistinli haber değeri taşımıyor, fa-
kat bir İsrailli askerin ölümü ciddi
bir gündem konusu oluyor. İnsanlar
eşit yaratılmış olabilir, ancak top-
lumlar, aileler ve ülkelerin konum-
ları bireylerin yaşamlarını doğrudan
etkiliyor. Jean Jacques Rousseau’nun
İnsanlar Arasındaki Eşitsizliğin Kay-
nağı ve Temelleri Üzerine adlı ese-
rinde de belirttiği gibi, mülkiyetin
ortaya çıkışı ve insanların diğer in-
sanları köleleştirmesi, eşitsizliğin
temel kaynaklarıdır.

Yaşadığımız dünyada, 43 ülkede
bulundum. Dünya genelinde, ya-
salar kâğıt üzerinde herkesi eşit
kabul etse de pratikte durum çok
farklıdır. Paranın sahipleri ve gücü
elinde tutanlar her zaman daha
ayrıcalıklı bir konumda olmuştur.
Mahzuni Şerif’in şu dizeleri durumu
özetlemektedir:

Kurban gelir payın yoktur
Haftan yoktur ayın yoktur
Ankara'da dayın yoktur
Mamudo kurban niye doğdun?

Sorun çoğunlukla
bölgenin çıkarları kadar,
ekoloji ve tarihin
görmemezlikten
gelinmesidir

Eğer inşaların bir kısmının doğuşta
doğduğu aile, toplum ülke ve coğrafya
bölgesi kaderiymiş olarak kabul etti-
rilmeye kalkılırsa dünya yaşanamaz
eşitsiz koşular yaşana bunca sosyal
sorunları doğurur. Aslında yaşana İs-
rail- Filistin sorunu sorundan önce
doğanın gelişimi içinde farklı inşaların
binlerce yılda geliştirdikleri kültüre
değerleridir. İnsanın insan ve kültür-
lerine, inancına, diline, rengine ve
kimliğine saygı duymasının ötesinde
değildir. Doğanın, ekolojinin ve tarihin
anlaşılamaması veya kabul edileme-
mesi yanında bölgedeki çıkarların ko-
runması durumudur.
Neden eşitsizlik bu
kadar farklılaştı?

Jean Jacques Rousseau tarafın-
dan 1754 yılında yazılmış olan çok
önemsediğim “İnsanlar Arasındaki
Eşitsizliğin Kaynağı ve Temelleri
Üzerine” kitabında insanın arasın-
daki farklılığın kaynaklarını açık-
lıyor. Rousseau’nun açıklamaları,
insanlığın mülkiyetle başlayan se-
rüveninde bireylerin birbirlerini çı-
karları doğrultusunda ezdiğini ve
yok saydığını gözler önüne seriyor.
Dünya malının geçici olduğu öğ-
retilmesine rağmen, insanlar ara-
sındaki ayrımlar derinleşiyor. İn-
sanın kültürel varlık olarak birbirini
anlaması ve saygı duyması bekle-
nirken. Tam tersine birbirini sa-
vaşlar çatışmalar veya küçük çı-
karları için yok edercesine ezip ge-
çiyor. Dünya malı dünyada kalır,
öbür dünya, Allah korkusu, insanlık
gibi çok önemli öğretileri ne yazık
ki bir grup insana kar etmiyor. Biz-
ler gibi Dünyayı bütün olarak gö-
renler için yaşanalar üzücü ve hayal
kırıklığı yaratmaktadır.

İsrail’de bir İsrailli asker için
harcanan çaba, Filistin’de binlerce

insanın yıkıntılar arasında yaşam
mücadelesiyle kıyaslanamaz. Bu
durum, insanlığın son 10 bin yılda
yarattığı eşitsizlikleri ve adaletsiz-
likleri açıkça ortaya koyuyor.  Fi-
listinlilerin serbest bırakılması, te-
mel yaşam koşulları olmadığında
bir anlam ifade etmiyor; çünkü
hastane, okul, ev ve sokaklar bile
yok edilmiştir.
Ülkelerin yöneticileri
iktidarlarını korumak
İçin kural tanımıyorlar

Bir kez daha yaşayarak görüyoruz
ki kimimiz ülkesinin, toplumunun
veya ailesinin konumu gereği kıy-
metli, kimimizi ise yoksul ve yokuz.
Evet günümüz dünyasında demokrasi
anlayışı gelişmedi, halkın temsiliyeti
sanki yerini daha otoriter kendi çı-
karlarını öne çıkaran bir yapıya dö-
nüşmüş. Başta Batı dünyası olmak
üzere ülkelerin yöneticileri iktidar-
larını korumak için kuralları hiçe sa-
yıyor. İnsan hakları, demokratik ka-
tılım, savaşa karşı barış, bir arada
karşılıklı anlayış yerini çatışmalara
bırakmış. İktidar temsilcileri çıkarlar
uğruna her türlü insani değerleri
yok sayılıyor, sosyal yaşamda başta
gıdaya erişim, yönetimde temsil hak-
kına kavuşamayan yoksullar ve diğer
alttakiler varlık gösteremiyor. ABD
ve bazı Arap ülkelerinin zorlama
barış anlaşması 19 Ocak 2025'te uy-
gulanmaya başlanan İsrail ve Hamas
arasındaki ateşkes, İsrail'deki aşırı
Ortodoks grupların tepkisi nedeniyle
zamanında uygulanmadı ve saldırılar
sürdü, 24 Filistinli daha kısa sürede
yaşamını yitirdi. Bir saat erken baş-
lasaydı bu kadar insan ölmeyecekti.
İsrail'in ileri teknolojisine güvenerek
masum insanların hayatını hiçe sa-
yarak savaşı sürdürmesi insani ve
ahlaki değerlere sığmıyor. Maalesef
yaşanan savaşlar ve çatışmalar ka-
pitalist sistemin çıkarlarını korumaya
hizmet ediyor, bu nedenle dünya
barışa ulaşamıyor. ABD Başkanı Joe
Biden'ın ateşkesi kendi dönemiyle
ilişkilendirmesi de barıştan çok siyasi
çıkarların ön planda olduğunu gös-
teriyor. Giderayak Biden ileri yaşına
rağmen bu ateşkesi ben sağladım
diyor. Rousseau'nun "İnsanlığın ge-
lişimi, iyiliksever despotizmle değil,
özgürlükle mümkün olabilir" sözü,
bu durumu özetliyor.

Sonuç olarak;
Dünyanın adaletsiz yapısında in-

sanın insana üstünlüğü, ekonomik,
sosyal ve siyasal güçle şekillenmek-
tedir. Ancak insanlık bu yaşanan si-
yasi-sosyal süreçlerin aymazlığı so-
nucunu fark etmediği için üzerlerinde
her türlü algı ve manipülasyonlar
yaratılmaya devem edilmektedir.
Dünyanın mazlum milletleri bu du-
rumu fark edip savaşmak yerine bir
arada yaşamayı fark edip çabalama-
dıkça iyi organize olmuş, strateji üre-
tenler tarafından hep baskılanırlar.
İsrail’deki ve ABD’deki iktidar ilişkileri
durum tamda bunu gösteriyor. Her
türlü hukuksuzluk iktidarları için
kullanılmaktadır. Dünyanın diğer ül-
kelerinde eşitsiz ve keyfi uygulamalar
çok da farklı değildir. Ancak bu kadar
haksız, hukuksuz ve adalesiz gelişmiş
insanların insandan salt durduğu
yerden dolayı ayrıcalıklı olması kabul
edilemez. Bir İsraillinin 30 Filistinli
etiği bir dünyada huzur ve kardeşlik
olur mu? Ancak binlerce yıl bir arada
yaşamış insanlığın yeniden bir arada
farklılıklarına rağmen yaşamları için
mutlaka bir adaletli çözüm olmalı!
İnsani değerlerin yeniden inşası için
bilgi, bilinç ve vicdan gereklidir.
Ancak bu dönüşüm nasıl sağlana-
caktır? Soru hâlâ cevapsızdır.

Günün sonunda serbest bırakılan
Filistinliler ve İsrailli kadınların ya-
kınları ile buluşması ve yaşana duy-
gusal görüntülere her tülü savaşın
ve siyasi çıkarın üzerindedir. Barış,
birlikte birbirini var etmeyi önemse-
mek önemli. 

İBRAHİM
ORTAŞ
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umhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdo-
ğan, dün Cum-

hurbaşkanlığı Külliyesi'nde

düzenlenen Kabine Toplan-
tısı'nın ardından yaptığı mil-
lete seslenişte, Kartalkaya'da-
ki yangın faciası nedeniyle

1 günlük milli yas ilan edil-
diğini açıklamıştı. Milli yas
ilanının ardından yurt ge-
nelinde tüm kamu binala-

rında ve dış temsilciliklerde,
güneşin batışına kadar gön-
derdeki Türk bayrakları ya-
rıya indirildi. lANKARA-AA

C

Bolu Kartalkaya Kayak Merkezi'ndeki Grand Kartal Otel'de çıkan yan-
gında 76 kişinin hayatını kaybetmesi nedeniyle 1 gün süreyle milli
yas ilan edilmesinin ardından, Türkiye'de bayraklar yarıya indirildi.

CHP Genel Başkanı Özgür
Özel, 66 kişinin hayatını
kaybettiği Bolu Kartalka-
ya’daki otel yangıyla ilgili
çok üzgün olduğunu belir-
terek, "Bizde bir kusur olsa
o da konuşulur ama Bolu
Belediyesi sınırlarında değil.
Burası büyükşehir değil.
Aklım almaz. Böyle bir so-
rumsuz açıklama, Allah ko-
rusun. İnsanın burada ev-
ladı ölmüş, sen birisini ya-
lan yere hedef gösteriyor-
sun, adamın gırtlağına ya-
pışırlar. Olmaz böyle bir
şey" dedi. CHP Genel Baş-
kanı Özgür Özel, saat 03.30
sıralarında yangının çıktığı
Kartalkaya Kayak Merke-
zi’ndeki Grand Kartal Otel
önünde gazetecilere açık-
lamalarda bulundu. İçişleri
Bakanı Ali Yerlikaya’dan sü-
reç ile ilgili bilgi aldığını
ifade eden Özgür Özel,
"Kendisi hem görevlendir-
diği mülkiye müfettişlerini
konunun hassasiyetini de
bilerek en hızlı şekilde, hiç-
bir yönüyle bir şüphe, bir
soru işareti bırakmadan
açıklığa kavuşturulacak şe-
kilde çalışmaların yapıla-
cağını ifade etmiştir. Biz bu
durumun en yakından, hem
kendi milletvekillerimizle
hem de Bakanlığın çalış-
malarını takip ederek en
yakından takipçisi olacağız.
Şüphesiz bir ülkenin nasıl
yönetildiğini merak ediyor-
sanız o ülkede insanların
nasıl öldüklerine bakacak-
sınız. 2025 yılındayız. Be-
nim açımdan siyasi tari-
himde de, kişisel yaşantım-
da da en önemli tramva
şüphesiz Soma. Gözümün
önünde 301 hemşehrim,
evladım, canım, ciğerim her
gün işlerine uğurladığımız
evlatlarımız yanarak öldü-
ler, karbon monoksit zehir-
lenmesiyle öldüler. Burada
da karne sevincini yaşayan
küçücük evlatlar, anneler,
babalar hayatlarını kaybetti.
2025 yılında böyle bir ölü-
mün mazereti olmaz. Bunu
bütün ülkenin görmesi, ka-
bullenmesi lazım. İçeride
Kültür ve Turizm Bakanına
da ifade ettim. Yapılması
gereken her şeyin yapılması
lazım. Bu acıya, bu yasa

saygı duyulması lazım. Son-
ra bir takım endişelerle,
kendi ilişkin meselelerle
doğru olmayan erken ifa-
deler çok tehlikelidir" dedi.
"Biz bunları
konuşmayı zul
sayarız"

Özgür Özel, sözlerine şöy-
le devam etti: "Biz sabah
3’ü ağır yaralı, 3 kayıp, 6
kayıp denildiğinde Tanju
Özcan Başkan bana, ’50’nin
çok üzerinde olabilir Baş-
kanım dedi. Bende ’Sayın
Başkanım, sorumlu davra-
nalım, ki hiç şüphem yok,
burada edilecek her kelime
aileler açısından çok önemli’
dedim. Kendisi, ’Aynen öyle
düşünüyorum, Vali Bey’i
bekleyeceğim’ dedi. Biz saat
6 saat bekledik. Maalesef
bir yanda da iptal edilmeyen
bir il kongresinin bitmesini
bekliyormuşuz. Bu da mil-
letin çok ayıpladığı bir şey.
Sahada o duyguyu görmü-
yor musunuz? 2007 yılında
bu otel yapılırken Turizm
Bakanlığı Bolu Belediye-
si’nden bir talepte bulunur.
Bolu Belediyesi de o gün
uygunluk belgesi verilir. Ben
bu belgenin el altından ser-
vis edilip, sosyal medya üze-
rinden sanki Bolu Belediyesi.
Aklım almadı yani. Bunun
Bakanlık kökenli olabilmesi
inanılır bir şey değildi.
’Aman, sakin olun, sakin
kalın’ dedim. Baktık, gördük
ki bir algı çalışması. Ne ola-
cak? O yıl zaten belediye
sizde. O günden bugüne de
belediyenin kapısını çalan
olmamış. Bakanlık burayı
denetlendiğinde yangınla il-
gili yeni bir denetim iste-

memiş, talebi olmamış. Biz
bunları konuşmayı zul sa-
yarız. Hiç ağzımızı açmadık
ilk önce. Önce cenazeler,
önce yas. Eninde sonunda
elbette her şey konuşulur"

Hesap sorulacağını, mu-
halefetinden savcılarına ka-
dar tüm ilgililerin görevini
yapacağını ve sorumluların
hesap vereceğine dikkat çe-
ken Özel, "Kim olursa olsun,
ne olursa olsun. Bizde bir
kusur olsa o da konuşulur
ama Bolu Belediyesi sınırla-
rında değil. Burası büyük-
şehir değil. Aklım almaz.
Böyle bir sorumsuz açıklama,
Allah korusun. İnsanın bu-
rada evladı ölmüş. Sen biri-
sini yalan yere hedef göste-
riyorsun, adamın gırtlağına
yapışırlar ya. Olmaz böyle
bir şey yani. Ben sayın Ba-
kana göreve geldiğinde, ’Ha-
yırlı olsun, Allah utandır-
masın’ diyerek telefon aç-
mıştım. Gerçekten bugün
utanılacak bir şey yaptı. Yap-
mamak lazım. Büyük üzüntü
içindeyiz. Bütün ailelerin acı-
larını en derinden paylaşı-
yorum. ’Bir daha böyle şey-
lerin yaşanmaması için’ di-
yeceğim ama yaşanıyor işte,
maalesef yaşanıyor. Bu işlere
bir başka yerden bakmak la-
zım. Burada bu kadar insan
gece konaklayacak, burası
OSB olsa kendi itfaiye binası
olmadan olmaz ama otel
olunca oluyor işte falan abuk
subuk işler. Meclis’te mutlaka
araştırmalı, hep birlikte bak-
malıyız, yasal düzenlemeler
yapılmalı, ders alınmalı ama
alınmıyor yani. Çok üzgü-
nüm. Bu işin öğle saatlerinde
bir sayın bakan eliyle siya-
sileştirmeye çalışılmasından

dolayı meşru müdafaa hakkı
bir açıklama yapmak duru-
munda kaldık çünkü hiç ala-
kamız olmayan bir konu ol-
duğu için. İşin bu boyuta
gelmesinden, içeride yanmış
çocuk bedenleri varken bun-
ların konuşulmasından da
ülke adına utanç duydum.
İçeride de bunu söyledim.
Bunun hesabını kim vere-
cekse en ağır şekilde verecek.
Takip edeceğiz ama olmaz
yani. 2025 yılında bir ülkede
insanlar böyle ölemez, doğru
değil" diye konuştu.
"Büyük bir
haksızlığa
uğradık"

Ali Yerlikaya’nın şeffaf şe-
kilde süreci kendisine an-
lattığını ifade eden CHP Ge-
nel Başkanı Özgür Özel,
"Hassas gitmeleri gereken
süreç var. Ben kendisine
sordum. Bütün ihtimalleri
saydı. Çok uzun süre yan-
gının sürdüğü yerlerdeki
zorluklardan bahsetti ama
bugün akşam geç saatlerde
de olsa hem rakamla ilgili
hem de birkaç ihtimalle ilgili
net bir açıklama yapacağını
söyledi. Sabırla beklemek
lazım. İşin bu taraflarına
bir şey söyleyemem, bütün
zorluklara hak veriyorum
ama öbür işe hak vermek
mümkün değil. Yapılmaması
gereken büyük bir haksızlığa
uğradık. Kendimi de zor tu-
tarak meseleyi de bugün bu
noktada tutacağım ama ol-
mayacak bir şey yaptı. Bizim
üstümüze ne düşüyorsa ya-
pılacak. Bir kez daha umarız
’Son olur’ diyoruz. Hepimi-
zin başı sağ olsun" şeklinde
konuştu. lBOLU-İHA

CHP Genel Başkanı Özgür Özel:
“Adamın gırtlağına yapışırlar”
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İnsanlar neden 
eşit görülmüyor? 

Milli yas ilanının ardından Türkiye’de
BAYRAKLAR YARIYA İNDİRİLDİ
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ABD Başkanı Donald Trump, kurduğu
"Silk Road" (İpek Yolu) isimli internet
sitesi üzerinden uyuşturucu ve yasa
dışı ürünler sattığı gerekçesiyle
2015'te ömür boyu hapis cezasına
çarptırılan Ross Ulbricht'i affetti.
Trump, sosyal medya platformu Truth
Social'da yaptığı paylaşımda, Ulb-
richt'in affını imzaladığını duyurdu.
"Tam ve koşulsuz bir af imzalamaktan
memnuniyet duyuyorum.” ifadelerini
kullanan Trump, Ulbricht'in hapis

cezasını "gülünç" olarak nitelendirdi.
"Dread Pirate Roberts" takma adıyla
2011'de Silk Road'ı kuran Ulbricht,
2015'te uyuşturucu ve diğer yasa
dışı maddeleri internet üzerinden
satmak da dahil 7 farklı suçtan
ömür boyu hapis cezasına çarptı-
rılmıştı. Trump, görevinin ilk gü-
nünde imzaladığı kararnameyle, 6
Ocak 2021'deki Kongre baskınına
karışmış yaklaşık 1600 kişi için de
af çıkarmıştı. lANKARA-AA

ABD Başkanı Donald Trump'ın, 6
Ocak 2021'deki Kongre baskınına ka-
rışanlarla ilgili görevdeki ilk gününde
imzaladığı af kararnamesiyle, aşırı
sağcı "Proud Boys" ve "Oath Keeper"
olarak bilinen Trump destekçisi grup-
ların liderleri salındı. Trump'ın af ka-
rarnamesiyle, 6 Ocak Kongre baskını
nedeniyle yargılanmış yaklaşık 1600
kişinin hapishanelerden bırakılmasına
başlandı. Yargılanmaları sürecinde
ABD'de uzun süre gündem olan Proud
Boys'un eski lideri Enrique Tarrio ve
Oath Keepers grubunun lideri Stewart
Rhodes de cezalarını çektikleri Teksas
ve Florida'daki hapishanelerden sa-
lındı. Tarrio'nun hapishaneden bıra-
kılması sırasında bir grup Proud Boys
üyesi, ellerinde Amerikan bayrakları
ve "Hiç kimse geride bırakılmayacak",
"Birinci günden itibaren tüm j6 rehi-
nelerini affedin" yazılı tabelalarla
destek gösterisinde bulundu. Kongre
baskını nedeniyle ceza alanların, gün
içinde bulundukları hapishanelerden
serbest bırakılmasının süreceği kay-
dedildi. Baskındaki rolleri nedeniyle
"isyanı organize etmek" ve "komplo
kurmak" suçlamalarıyla yargılanmaları

sonucunda Rhodes, Mayıs 2023'te
18 yıl, Tarrio da Eylül 2023'te 22 yıl
hapis cezasına çarptırılmıştı. Rhodes
ve Tarrio, Kongre baskını davalarında
yargılanan yaklaşık 1600 kişi içinde
en uzun hapis cezası alanlar olarak
kayıtlara geçmişti. ABD Başkanı Do-
nald Trump, dün gece Oval Ofis'te
görevinin ilk gününde imzaladığı ka-

rarnameyle, 6 Ocak 2021'deki Kongre
baskınına karışmış yaklaşık 1600 kişi
için af çıkarmıştı. 6 Ocak olaylarıyla
ilgili suçlananlar için "Bunlar rehine."
diyen Trump, kararnameyi imzalar-
ken, "Açıkçası bu geceden itibaren
dışarı çıkmalarını umuyoruz, onlar
da bunu bekliyor." ifadesini kullan-
mıştı. lNEW YORK-AA

Trump’ın af kararnamesiyle, 6 Ocak Kongre baskınına
karışan aşırı sağcı liderler hapisten salındı

Trump, ömür boyu hapis 
cezasından hükümlü ‘Silk Road’un
kurucusu Ulbricht'i affetti
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İkinci dönemine, ilkine kıyasla daha hızlı bir başlangıç yapması beklenen Trump, geniş
kararname yetkilerini kullanarak göreve başlar başlamaz dikkat çekici adımlar attı.
BEKİR İLHAN

incinnati Üniversitesinden
Bekir İlhan, Donald
Trump'ın 20 Ocak'ta ger-

çekleşen yemin törenini ve ilk icra-
atlarını AA Analiz için kaleme aldı.

47. ABD Başkanı Donald Trump,
20 Ocak'ta yemin ederek göreve
başladı. Merakla beklenen yemin
töreninin olağan akışında geçtiği
söylenebilir. ABD’deki son yemin
törenine giden süreç düşünüldü-
ğünde, herhangi bir anormalliğin
yaşanmaması dikkate değer bir ge-
lişme. Bilindiği üzere eski ABD
Başkanı Joe Biden’ın yemin töreni,
6 Ocak 2021’deki Kongre baskını
ve Kovid-19 pandemisinin gölge-
sinde düzenlenmişti.

Trump’ın yemin törenine Ame-
rikan devlet erkanının yanı sıra
teknoloji, iş ve spor dünyasından
pek çok tanınmış isim de katıldı.
Özellikle son bir yılda Trump’ın
politik müttefiki hâline gelen Elon
Musk’ın yanı sıra Jeff Bezos ve
Mark Zuckerberg gibi isimlerin de
törende yer alması dikkat çekti.
Trump ile bu iki ismin yıldızı ilk
başkanlık döneminde pek barışmasa
da ikinci dönemde ilişkilerin daha
ılımlılaştığı söylenebilir. Bu isimler,
seçimden sonra Trump’ı malikane-
sinde ziyaret ederek çeşitli görüş-
meler gerçekleştirdi. Bezos’un sahibi

olduğu The Washington Post bu
seçim döneminde herhangi bir ada-
yı desteklememe kararı aldı; Face-
book ise içerik moderatörlüğü uy-
gulamasına son vereceğinin sinya-
lini verdi. Trump, Silikon Vadisi’nin
teknoloji devlerinin yanı sıra Holly-
wood’a ilişkin bazı adımlar da atarak
Mel Gibson, Sylvester Stallone ve
Jon Voight’ı Hollywood Özel Elçisi
olarak atadığını duyurdu. Ancak Si-
likon Vadisi ve Hollywood ile uzlaş-
manın uzun vadede Trump’a ne ka-
dar fayda sağlayacağı tartışmalı.
Zira gerçekçi bir açıdan bakıldığında,
Trump’a seçimi kazandıran toplumsal
kutuplaşmayı yaratan odakların biz-
zat bu kesimler olduğu söylenebilir.
Tören konuşmasının
içeriği neydi?

Trump’ın yemin törenindeki ko-
nuşması, yer yer sert tonlar ve slo-
ganik ifadeler içerse de beklendiği
kadar coşkulu değildi. İçerik bakı-
mından ise iç politikadan dış poli-
tikaya kadar birçok mesaja yer
verdi. “Amerika’nın altın çağı baş-
ladı.” sözleriyle başlayan konuşma,
hemen ardından Amerikan adalet
sistemine yönelik eleştirilerle devam
etti. Bu, Trump’ın resmi olarak aday
olmadan önce de sık sık dile getir-
diği ve göreve gelir gelmez gerekli
önlemleri alacağını ilan ettiği bir
konuydu. Hukukun artık politik ra-

kiplere karşı bir silah olarak kulla-
nılamayacağını vurgulayan Trump,
reform için harekete geçeceğini de
belirtti. Önümüzdeki dönemde Ame-
rikan iç siyasetindeki tartışmaların
bu eksende şekillenmesini beklemek
yanlış olmayacaktır. Trump’ın da
bu konuyu konuşmasının daha ilk
bölümünde açıkça dile getirmesi
oldukça önemliydi.

Öte yandan Trump, konuşmasında
kendi çekirdek seçmen kitlesini mem-
nun edecek şekilde, onların önem
atfettiği birçok sosyal meseleye de-
ğindi. Bunlar, ABD’nin son yıllardaki
en önemli gündem maddeleri olarak
öne çıkan ve kimlik siyaseti başlığı
altında tartışılan ırk ve cinsiyet ko-
nularıydı. Kadın ve erkek olmak
üzere yalnızca iki cinsiyeti tanıya-
caklarını söyleyen Trump, ırk me-
selelerinin de sosyal mühendislik
aracı olarak kullanılmaması gerek-
tiğinin altını çizdi. Ayrıca enflasyonla
mücadeleye dair mesajlar da vererek
sadece kültürel değil, ekonomik so-
runlara da vurgu yaptı.

Dış politika bakımından Trump,
ABD’nin artık yalnızca savaş kazanan
değil, aynı zamanda savaşları sona
erdiren ve gereksiz çatışmalardan
kaçınan bir ülke olması gerektiğini
ifade etti. Bu tutum, kampanya dö-
neminde de sıklıkla dile getirdiği
söylemlerle tutarlı; zira Trump,
ABD’nin başka ülkeler için gereksiz

savaşlara müdahil olmasını her za-
man eleştirdi. Bu yaklaşımın yansı-
malarının başta Ukrayna ve Gazze
meselelerinde görülmesi bekleniyor.
Her ne kadar Trump’ın önceliği iç
politika olsa da dış politikaya eğil-
diğinde ilk olarak bu iki konuyla
yüzleşeceği öngörülebilir.
Trump’ın ilk gün
icraatları

Trump, seçim sürecinde pek çok
“birinci gün” vaadinde bulundu. Uk-
rayna’daki savaşı bitirmekten güney
sınırını tamamen kapatmaya kadar
uzanan bu vaatlerin, kampanya dö-
neminin bir parçası olduğu unutul-
mamalı. Zira ABD başkanının ka-
rarname çıkarma konusundaki geniş
yetkilerine rağmen, birçok konuda
köklü değişikliklerin zaman alacağı
da bir gerçek.

ABD’de geleneksel olarak başkan-
ların “ilk 100 gün icraatları” sembolik
önem taşır. Son dönemde “birinci
gün” icraatlarının sembolik önemi
de oldukça arttı. Bunda politik ku-
tuplaşmanın etkisi büyük. Birinci
günde veya ilk 100 gün içinde yapı-
lan icraatlar genelde başkanlığın ni-
şanesi olarak kabul edilir. Çünkü
bu dönemde atılan imzalar ve verilen
kararlar başkanlık dönemi mirası
için tanımlayıcıdır. Trump da ilk dö-
nemindeki birçok tartışmalı kararını
bu dönemde imzalamıştı. Yine Joe

Biden ilk gününde başkanlık karar-
nameleri, genelgeler ve beyanna-
meler olmak üzere 17 karara imza
atmıştı.

İkinci dönemine, ilkine kıyasla
daha hızlı bir başlangıç yapması
beklenen Trump, geniş kararname
yetkilerini kullanarak göreve başlar
başlamaz dikkat çekici adımlar attı.
Bunlar arasında en öne çıkanlar;
ABD’nin Dünya Sağlık Örgütü’nden
ve Paris İklim Anlaşması’ndan çe-
kilmesine yönelik süreçlerin başla-
tılması, Güney sınırında acil durum
ilan edilmesi, 6 Ocak Kongre baskı-
nına katılanların affedilmesi ve Mek-
sika Körfezi’nin adının Amerikan
Körfezi olarak değiştirilmesi oldu.

Sonuç olarak, yeni döneme daha
güçlü bir şekilde başlayacağı dü-
şünülen Trump’la beraber Amerikan
siyasetinde yine hararetli günler
yaşanması muhtemel. Ancak ana
akım medya ve kurumların, bu kez
Trump’a karşı ilk dönemindeki ka-
dar güçlü bir blok oluşturması bek-
lenmiyor. Bu durum, Trump’ın bü-
yük bir hata veya gaf yapmadığı
sürece, politik tercihlerini uygula-
maya koyarken geçmişe kıyasla
daha az dirençle karşılaşacağı an-
lamına gelebilir.

[Bekir İlhan, Cincinnati Üniver-
sitesi, Kamu ve Uluslararası İliş-
kiler Fakültesinde Siyaset Bilimi
alanında doktora adayıdır.]
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uriye'de 2011 yı-
lında özgürlük ta-
lepleriyle başlayan

halk hareketlerini Beşşar Esed
rejiminin şiddet kullanarak bas-
tırmak istemesiyle patlak veren
iç savaşta, rejim destekçisi bazı
ülkeler savaşa doğrudan müdahil
olarak Suriye'ye sevk ettikleri dü-
zenli ordular ve milislerle yerleşim
yerlerinde büyük tahribatlara yol
açtı. Rejm ordusu bombardıman-
larının yetersiz kaldığı saldırılara
destekçi devletler doğrudan ka-
tılarak milyonlarca insanın yaşam
alanını yıkıma uğrattı. Suriye'nin
Şam, Halep, Hama, Humus, İdlib
ve Deyrizor kentleri başta olmak
üzere en büyük yerleşim yerleri,
sivil nüfusu da bölgeden çıkarmak
için havadan ve karadan yoğun
şekilde bombalandı. Birleşmiş
Milletler (BM) Uluslararası Hukuk
Komisyonu'nun (ILC) 2001 yı-
lında kabul ettiği Devletlerin Ulus-
lararası Haksız Fiillerinden Kay-
naklanan Sorumluluğu Maddeleri
(ARSIWA), devletlerin hukuka
aykırı eylemlerinden doğan za-
rarları tam olarak tazmin etmesi
gerektiğini öngörüyor. ARSI-
WA'nın 16. maddesine göre, bir
devlet doğrudan kendisine yönelik
veya diğer devletlerle birlikte
kendisini de etkileyen bir zarar
meydana geldiğinde, ihlalden so-
rumlu devletten hesap sorma
hakkına sahip bulunuyor.        ILC'nin
düzenlemesine göre, silahlı grup-
ların hukuka aykırı eyleminin
müdahil olan diğer devlete atfe-
dilebilmesi için mutlaka devlet
organları tarafından gerçekleşti-
rilmesi gerekmiyor. Talimatı, yö-

netimi veya kontrolü altında ha-
reket eden kişi ve grupların ey-
lemleri de müdahil olan devlete
atfedilebiliyor. Düzenlemenin 36.
maddesi, sorumlu devletin taz-
minat yükümlülüğünü düzenliyor.
Buna göre, uluslararası hukuka
aykırı eylemde bulunan devlet,
eski hale getirme yoluyla karşı-
lanamayan zararı tazmin etmekle
yükümlü bulunuyor. Buna göre
Suriye, topraklarında ihlallere se-
bep olan devletlere ve bu devlet-
lerin organlarının yanı sıra tali-
matı, yönetimi ya da kontrolü
altındaki kişi veya grupların ey-
lemlerinden de ARSIWA'nın 42.
maddesi uyarınca diğer devletlerin
sorumluğunu ileri sürebiliyor.
UAD'den emsal
kararlar

Uluslararası Adalet Divanının
(UAD) 1986'da verdiği Nikaragua
kararı da ABD’nin Nikaragua

topraklarındaki silahlı örgütleri
eğitmek, silahlandırmak ve fi-
nanse etmek suretiyle içişlerine
karışmama yükümlülüğüne ve
uluslararası hukuka aykırı hareket
ettiğini belirtti. Bunun ABD'nin
devlet sorumluluğunu gerektir-
diğine hükmeden UAD, ABD'nin,
Nikaragua’nın tüm zararlarını
tazmin etmesini kararlaştırdı.
Benzer şekilde, Kongo Demo-
kratik Cumhuriyeti, toprakların-
daki iç savaşta yer alan silahlı
grupları destekleyen Uganda'ya
karşı açtığı davada UAD, Ugan-
da’nın, Kongo Demokratik Cum-
huriyeti'ne 330 milyon dolar öde-
mesine hükmetti.
Suriye'ye getirilen
yabancı gruplar

BM İnsan Hakları Konseyinin
kurduğu Bağımsız Uluslararası
Suriye Araştırma Komisyonunun
raporlarına göre, diğer devletlerin

de desteklediği çok sayıda yabancı
silahlı örgüt, Suriye'de binlerce
sivilin ölümüne ve zorla yerinden
edilmesine neden olarak sivil
yerleşimleri ve altyapıyı yok etti.
UAD'nin Nikaragua ve Kongo
Demokratik Cumhuriyeti dava-
larındaki tazminat kararları, Su-
riye gibi çok sayıda devletin ya-
bancı savaşçılardan oluşan vekil
gruplar aracılığıyla müdahil ol-
duğu çatışmalarda tazminat talep
edilebilmesi için güçlü bir hukuki
zemin sağlıyor. Bu içtihatlar çer-
çevesinde, söz konusu devletlerin
neden oldukları zararları tazmin
etme yükümlülüğü doğabiliyor.
UAD'nin yaklaşımına göre, silahlı
çatışma ortamında kesin zarar
tespitinin zorluğu dikkate alınarak
daha esnek bir ispat standardı
uygulanması Suriye açısından
başka devletlerden tazminat talep
etmesi durumunda ispat yükünü
hafifletiyor. Suriye'nin yeni yö-

netimi, devletlerin sorumluluğuna
gitmek için ilk olarak doğrudan
tazminat istediği ülkelerle mü-
zakereler, ikinci olarak BM Gü-
venlik Konseyi'ne başvuru veya
UAD'de dava açma şeklinde üç
yol izleyebilir. UAD'ye başvuru
durumunda mahkeme, Nikara-
gua ve Kongo Demokratik Cum-
huriyeti'nin açtığı davalardaki
gibi önce müdahil devletin so-
rumluluğunu tespit edip tazminat
miktarı ve ödeme şeklini devlet-
lerin kendilerinin belirlemesine,
bunun mümkün olmadığı du-
rumlarda da mahkeme tarafından
tespit edilmesine imkan verebi-
liyor. Divana göre, hukuka aykırı
eylem sonucu ortaya çıkan za-
rarın tam olarak tazmin edilmesi
ve hukuka aykırı eylem hiç ya-
pılmamış gibi eski hale getirilmesi
gerekiyor. Mahkeme tazminat
hesaplamasında yeniden inşa
maliyetleri gibi maddi zararların
yanı sıra manevi zararları da so-
rumlu devlete ödettiriyor. UAD,
Kongo Demokratik Cumhuriye-
ti-Uganda kararında şahsi zarar-
ları değerlendirirken ölüm, ya-
ralanma, cinsel şiddet, işkence
ve zorla yerinden etme gibi ka-
tegorileri ayrı ayrı ele alarak 225
milyon dolar, mülkiyet zararları
için 40 milyon dolar ve doğal
kaynakların haksız kullanımı se-
bebiyle 60 milyon dolarlık taz-
minata hükmetti. Ayrıca, işgal
ve saldırılardan zarar gören si-
villerin, kendi ülkelerini işgal
eden ya da saldıran yabancı dev-
letlere karşı bireysel tazminat
davası açabilmelerine de imkan
tanıyor. lLAHEY-AA
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ler hem de kontrolleri altındaki silahlı grupların ihlalleri sebebiyle diğer dev-
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ABD'nin California eyaletinin Los
Angeles kentinde günlerdir de-
vam eden yangınlar sebebiyle
hayatını kaybedenlerin sayısının
28'e yükseldiği bildirildi. ABD
basınında yer alan haberlere
göre, ülkede 16 gündür süren
yangınlara müdahale çalışmaları
devam ediyor. Los Angeles Bölgesi
Adlı Tip Kurumu'ndan yapılan
açıklamaya göre, yangınlar ne-
deniyle hayatını kaybedenlerin
sayısı 28'e çıktı. California Or-

mancılık ve Yangından Koruma
Dairesinin verilerine göre, Pali-
sades bölgesinde çıkan ve yaklaşık
24 bin dönümlük bir alanı kül
eden yangının yüzde 65'i, 14 bin
dönüm civarında alana yayılan
Eaton yangınının ise yüzde 89'u
kontrol altına alınmış durumda.
California'nın güneyindeki San
Diego'da dün şiddetli rüzgarlar
nedeniyle çıkan Lilac yangını ise
85'e yakın kişinin tahliye edil-
mesine yol açtı. Yetkililer, 200

kadar itfaiye personelinin görev-
lendirildiği Lilac yangınının yüzde
50 oranında kontrol altına alın-
dığını kaydetti. Los Angeles'ta 7
Ocak'ta sabah saatlerinde Pacific
Palisades bölgesinde başlayan,
Eaton, Hurst, Sunset, Woodley
bölgeleri başta olmak üzere hızla
çevreye yayılan orman yangın-
larındaki toplam hasar ve eko-
nomik kaybın 250 ila 275 milyar
dolar civarında olduğu tahmin
ediliyor. lLOS ANGELES-AA

Holokost’tan kurtulan
dede, Gazze’de
ateşkesin kalıcı 
olması çağrısı yaptı

Mısır ile Gazze arasındaki Refah Sınır
Kapısı birkaç gün içinde açılacak
Mısır ile Gazze Şeridi arasın-
daki Refah Sınır Kapısı'nın,
Filistin tarafında yapılacak
tadilat ve düzenlemenin ar-
dından birkaç gün içinde açı-
lacağı belirtildi. Mısır'daki Va-
tan gazetesine göre, Kuzey
Sina Valisi Halid Mucavir, il
sınırları içinde bulunan Refah
Sınır Kapısı'nda incelemelerde
bulundu. İncelemelerinin ar-
dından açıklamalar yapan
Mucavir, "Refah Sınır Kapısı
birkaç gün içinde her iki ta-
raftan açılacak ve bu da yar-
dımların daha rahat girmesini
sağlayacak." dedi. Mucavir,
sınır kapısının Filistin tara-
fında, geçen süreçte, yıkım
olduğunu ve onarımların ta-
mamlanmasının ardından ka-

pının hemen açılacağını söy-
ledi. İsrail ile Hamas arasında
yapılan ateşkes anlaşmasına
göre Refah Sınır Kapısı'nın
25 Ocak Cumartesi günü ye-
niden açılması gerekiyor. İsrail
ordusu, Mayıs 2024'te Refah Sı-
nır Kapısı'nın da içinde yer aldığı
Philadelphi Koridoru'nu işgal
etmişti. Philadelphi Koridoru'nun
işgalinin ardından Gazze'deki
Filistinlilerin dünyaya açılan tek
kapısı, Refah Sınır Kapısı ka-
panmış, Refah'ın kapanmasıyla
Gazze'ye giren yardımların ora-
nının düşüşü verilere yansımıştı.
Ayrıca yurt dışında tedavi edil-
mesi gereken Gazze'deki Filis-
tinli ağır yaralı ve hastaların
Gazze'den çıkarılması engel-
lenmişti. lKAHİRE-AA

İsrailli Bakan, Gazze’de
ateşkesin ikinci aşamasına
geçilmeyeceğini savundu

İsrail ile Hamas arasındaki ateşkesin
yürürlüğe girdiği ilk andan itibaren
evlerine geri dönmeye başlayan Fi-
listinliler karşılaştıkları büyük yıkıma
rağmen evlerinde yaşamaktan vaz-
geçmiyor. Gazze Şeridi’nin kuze-
yindeki Şucaiyye Mahallesi'ndeki
Filistinliler tam anlamıyla enkaz yı-
ğınına dönen evlerinde hayata ye-
niden tutunmaya çalışırken bölgeye
Gazze'nin güneyinden dönecek ya-
kınları için sığınabilecekleri yerler
oluşturmak için çabalıyor. Bölgeye
düzenlenen acımasız ve yıkıcı sal-
dırılar sonucu harabeye dönen ev-
lerine ulaşan aileler, evlerini onar-
maya ve molozları temizlemeye ça-
lışırken temel ihtiyaçlarını karşıla-
mak ve yaşamlarına devam etmek
için büyük bir mücadele veriyor.
Gazze'nin güneyinden gelecek olan
çocukları için enkaz kalıntılarından

bir yer yapmaya çalışan Filistinli
yaşlı adam "Hiçbir şeyden bir şey
oluşturmaya çalışıyoruz. Buradaki
her şeyi enkaz altından çıkarttım."
diyerek içinde bulunduğu imkan-
sızlığı dile getirdi. Filistinli başka
bir adam ise evin enkazındaki moloz
yığınlarını temizleyerek sığınacak
bir yer oluşturmaya çalıştıklarını ak-
tardı. İsrail saldırıları sonucu evleri
büyük oranda hasar gören bir diğer
Filistinli ise evden geriye kalan bir
oda ve salonu temizleyerek güney-
den geri dönecek kardeşlerinin çadır
yerine evin yıkılmamış bölümlerinde
yaşaması için hazırlık yaptıklarını
dile getirdi. Bölgedeki başka bir Fi-
listinli aile ise savaş öncesi spor sa-
lonu olarak kullanılan binayı temiz-
leyerek güneyden gelecek yakınla-
rının sığınabileceği bir alana çevir-
meye çalışıyor. lGAZZE-AA
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Yahudi soykırımından (Holokost) kur-
tulan 87 yaşındaki Stephen Kapos,
kızı Adrea Kapos ve torunu Isla Kapos,
Gazze'deki ateşkesin kalıcı olması ve
soykırımdan sorumlu olanların ulus-
lararası mahkemelerde yargılanması
çağrısında bulundu. İngiltere'nin baş-
kenti Londra'da 7 Ekim'den bu yana
düzenlenen Filistin'e destek yürüyüş-
lerine katılan Stephen Kapos, kızı ve
torunu, üzerlerinde "Gazze'de soykı-
rımı durdurun" yazılı pankartlar ta-
şıyarak, İsrail'in Gazze'ye yönelik sal-
dırılarını protesto ediyor. Holokost
sırasında Macaristan'ın başkenti Bu-
dapeşte'de 7 yaşında olan ve soykı-
rımdan kurtulan Kapos, Filistin yü-
rüyüşlerine beraber katıldığı kızı ve
torunuyla, Gazze'de sağlanan ateşkese
ilişkin AA muhabirine konuştu. Kapos,
İsrail ile Hamas arasında sağlanan
ateşkesin, Filistin ve özellikle Gazze'de
uzun süredir acı çeken insanlar için
büyük rahatlama olacağını dile getirdi.
Ancak, bunun kalıcı bir ateşkes ol-
mamasının kendisini endişelendirdi-
ğini söyleyen Kapos, "Asıl istediğimiz
kalıcı ateşkesin sağlanması ki böyle-
likle bombardıman herhangi bir za-
manda yeniden başlamayacak." diye
konuştu.  Holokost'tan kurtulan Ka-
pos'un kızı Adrea Kapos da İsrail ile
Hamas arasında ateşkes sağlanma-
sından duyduğu memnuniyeti dile
getirdi. Ancak, İsrail'in 7 Ekim'den
bu yana düzenlediği saldırıların Gaz-
ze Şeridi'nde büyük yıkıma yol aç-
tığına değinen Kapos, "Şimdi ne
olacak? İnsanlar artık var olmayan
evlerine geri dönebilecekler mi?
Gazze halkı için ateşkes altında bile
gelecek ne olacak? Bunlar belirsiz."
ifadelerini kullandı. Kapos, İsrail'in
Gazze'deki ateşkese uyup uymaya-
cağının da belirsiz olduğunu belir-
terek, İsrail'in geçmişte birçok kez
ateşkesleri ihlal ettiğini anımsattı.
Andrea Kapos, "Geleceğe dair yorum
yapamıyorum ama çok fazla umu-
dum yok. İsrail'in geçmişteki dav-
ranışlarına bakacak olursak, bunu
bilemeyiz. Sadece umut edebiliriz."
şeklinde konuştu. lİNGİLTERE-AA
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Filistinliler, İsrail saldırılarında 
yerle bir olan evlerinin enkazında
yeniden hayata tutunmaya çalışıyor

İsrail Bölgesel İşbirliği Bakanı
David Amsalem, Tel Aviv ile
Hamas arasında varılan ateş-
kes anlaşmasının ikinci aşa-
masına geçilmeyeceğini söy-
ledi. Haaretz gazetesinde
yer alan habere göre, Am-
salem, yerel bir radyoya
Gazze'deki ateşkese ilişkin
değerlendirmelerde bulun-
du. Amsalem, Hamas'ın silah
bırakmayacağını ileri süre-
rek, "(Ateşkesin ikinci aşa-
masının) Gerçekleşmeyece-
ğini biliyorum, herkes bili-
yor." iddiasında bulundu.
Gazze'de ateşkesin ikinci
aşamasına geçilmeyeceğine
yönelik iddiasını dile getiren
Amsalem, "İsrail, (anlaşma-
nın) ilk aşaması tamamlan-
dıktan sonra savaşı kararlı
bir şekilde yeniden başlata-
cak ve ikinci aşamaya geç-

meyecek." ifadesini kullandı.
Arabulucu ülkelerden Katar,
15 Ocak'ta İsrail ile Hamas
arasında Gazze'de ateşkes
ve esir takası konusunda
anlaşmaya varıldığını du-
yurdu. Anlaşma, 19 Ocak
Pazar günü TSİ 12.15'te yü-
rürlüğe girdi. Üç aşamadan
oluşacak ateşkes anlaşma-
sının ilk 42 gününde, İsrailli
33 esir ve 1900'ün üzerinde
Filistinli esir serbest bırakı-
lacak. Hamas'ın askeri ka-
nadı İzzeddin el-Kassam Tu-
gayları, anlaşmanın birinci
aşaması kapsamında 19
Ocak'ta 3 İsrailli kadını ser-
best bırakmıştı. İsrail hapis-
hanelerinde tutulan 90 Fi-
listinli de işgal altındaki Batı
Şeria'da bulunan Ofer Askeri
Cezaevi'nden serbest bıra-
kılmıştı. lANKARA-AA

FOTOĞRAF: AA

ABD’de Los Angeles yangınlarında ölenlerin sayısı 28’e çıktı

Suriye’nin yeni yönetimi, ülkeyi tahrip 
eden devletlerden tazminat talep edebilir
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İttifak

u yıl ilk kez mü-
cadele ettiği Ka-
dınlar 1. Li-

gi'ndeki 13 maçında 3'ü
hükmen 12 galibiyet ve 1
beraberlik elde eden Yük-
sekova ekibi, ortaya koy-
duğu performansla ligin en
başarılı takımlardan biri ola-
rak öne çıktı. Bu karşılaş-
malarda hükmen galip sa-
yıldığı maçlar hariç 48 gol
atan ve kalesinde 1 gol gö-
ren Yüksekova Spor, ligde
averajı en yüksek takımlar
arasında da yer aldı. Ligin
namağlup tek takımı olan
ve grubunda lider olarak
son haftaya giren Yüksekova
Spor, en yakın takipçisi
1207 Antalyaspor Kadın
Futbol Kulübü'nü de yene-
rek "yenilmezlik" ünvanını
sürdürmek istiyor. Yükse-
kova'da saha şartlarının uy-
gun olmaması nedeniyle
Antalya ile yapacakları kar-
şılamaya Şemdinli ilçesinde
hazırlanan mavi-beyazlılar,
play-off müsabakalarında da
aynı başarıyı sergileyerek Sü-

per Lig'e çıkmayı hedefliyor.
Şen: "2 oyuncu
takviyesi yaptık"

Takımın yardımcı antre-
nörü Kübra Şen, AA muha-
birine, ligin son haftasında
karşılaşacakları 1207 An-
talyaspor Kadın Futbol Ku-
lübü maçı için hazırlıklarını
sürdürdüklerini söyledi. Lig-
de en az gol yiyen, grupla-
rında ise en çok gol atan
takım olduklarını belirten
Şen, şöyle konuştu: "Her

şey çok iyi gidiyor. Şampi-
yonluğa doğru adım adım
ilerliyoruz. Play-off maçları
öncesi moral ve motivasyo-
numuz yüksek. Bizi zorlu,
güzel ve bir o kadar da eğ-
lenceli bir süreç bekliyor.
Bu meşakkatli yolda takım,
yönetim ve sporcular olarak
kenetlenerek, birbirimize
sarılarak emin adımlarla
ilerliyoruz. Sezon başından
bu yana güzel bir enerji ya-
kaladık. Play-off sürecine
hazırlık olması açısından 2

oyuncu takviyesi yaptık. Fut-
bolcular da bu enerji ve
uyuma hemen adapte oldu.
Güler yüzümüz ve enerjimiz
onları hemen kaynaştırdı.
Onların da bize katkısının
olacağına eminim."

Şen, mevcut duruma göre
play-off oynama ihtimalleri-
nin yüksek olduğunu, bu
şansı sahada en iyi şekilde
değerlendirerek güzel bir ne-
tice almak istediklerini kay-
detti. Geçen yıl Kadınlar 2.
Ligi'nde şampiyon olduklarını

anımsatan Şen, "Aynı başarıyı
önümüzdeki play-off süre-
cinde de göstermek istiyo-
ruz." dedi. Futbolculardan
Nazmiye Aytop, çok güzel
bir seri yakaladıklarını bil-
direrek, "Namağlup olarak
yola devam ediyoruz. Bir
maçımız kaldı. Grubumuzda
bu maçı da alıp, play-offlara
çok iyi şekilde gitmek isti-
yoruz. Enerjimiz ve moti-
vasyonumuz çok yüksek.
Play-off maçlarını başarılı
şekilde geçip, Süper Lig'e
çıkmak istiyoruz." diye ko-
nuştu. Orta saha oyuncusu
23 yaşındaki Zehra Acar da
Giresun'dan Yüksekova'ya
geldiğini belirterek, "Orada
en çok konuşulan takım Yük-
sekova Kadın Futbol Takı-
mı'ydı. Buraya geldiğim için
mutluyum çünkü hedef
şampiyonluk. Şampiyon
olacağımıza inanıyorum.
Bu doğrultuda takıma katkı
sağlamak istiyorum. Burada
şampiyonluk yaşamayı he-
defliyorum." ifadelerini kul-
landı. lHAKKARİ-AA

B

Romulo Cardoso, 2028
yılına kadar Göztepe’de

Volkan Demirel: “Eyüpspor
maçında inşallah ihtiyacımız
olan puanı alacağız”

Almanya ekibi Borussia
Dortmund'da teknik direk-
tör Nuri Şahin'in görevine
son verildi. Borussia Dort-
mund Kulübü, yaklaşık 7
aydır teknik direktörlük
görevini üstlenen Nuri Şa-
hin ile yolların ayrıldığını
duyurdu. Bu sezon Nuri
Şahin yönetiminde bekle-
nen performansı göstere-
meyen Borussia Dort-
mund, son olarak UEFA
Şampiyonlar Ligi'nde İtal-
ya ekibi Bologna'ya 2-1
yenilerek tüm kulvarlarda
art arda 4. mağlubiyetini
yaşadı. Almanya 1. Futbol
Ligi'nde (Bundesliga) üst
üste 3 maç kaybeden Bo-
russia Dortmund, 18 hafta
sonunda 25 puanda kala-
rak 10. sıraya kadar geri-
ledi. UEFA Şampiyonlar

Ligi'nde 7 haftada 12 pu-
anla 13. sırada yer alan
Borussia Dortmund, Al-
manya Kupası 2. turunda
ise Wolfsburg'a elendi. Fut-
bolculuk döneminde Bo-
russia Dortmund ile
2011'de Bundesliga'yı ve
2017'de Almanya Kupası'nı
kazanan Nuri Şahin,
2013'te ise UEFA Şampi-
yonlar Ligi'nde final oy-
nadı. Teknik direktörlüğe
Antalyaspor'da adım atan
36 yaşındaki çalıştırıcı,
2021-2023 yıllarında ta-
kımın başında yer aldı.
Nuri Şahin, Borussia Dort-
mund'da Aralık 2023'te
yardımcı antrenör, Haziran
2024'te ise 3 yıllık sözleş-
meyle teknik direktör ola-
rak göreve getirildi. Açık-
lamada görüşlerine yer ve-

rilen kulübün spor direk-
törü Lars Ricken, takımın
mevcut performansından
sonra bu kararı almak zo-
runda kaldıklarını belirte-
rek, "Nuri Şahin'i ve çalış-
malarını gerçekten takdir
ediyoruz. Uzun bir iş birliği
bekliyorduk ancak üst üste
4 yenilgi, son 9 maçta alı-
nan tek galibiyet ve Bun-
desliga'da 10. olmamız ne-
deniyle mevcut durumda
sportif hedeflerimize ula-
şabileceğimize olan inan-
cımızı kaybettik. Bu karar
kişisel olarak beni de üzü-
yor ama Bologna maçın-
dan sonra artık kaçınıl-
mazdı. Maalesef Borussia
Dortmund'un bu sezonki
sportif hedeflerinin hakkını
veremedik." ifadelerini kul-
landı. lİSTANBUL-AA

Fenerbahçe, Avrupa’da
281. maçına çıkacak

Borussia Dortmund’da Nuri
Şahin dönemi 7 ay sürdü
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UEFA Avrupa Ligi'nin ye-
dinci haftasında bugün
Fransız ekibi Olimpik
Lyon'u ağırlayacak.UEFA
Avrupa Ligi'nin yedinci
haftasında bugün Fransa
temsilcisi Olimpik Lyon ile
sahasında karşılaşacak Fe-
nerbahçe, Avrupa kupala-
rındaki 281. karşılaşmasını
oynayacak. Sarı-lacivertli
takım, Avrupa kupalarında
bugüne dek oynadığı 280
müsabakada 111 galibiyet
ve 111 mağlubiyet yaşar-
ken, 58 maçta sahadan
beraberlikle ayrıldı. Fener-
bahçe, Avrupa kupalarında
rakip fileleri 381 kez ha-
valandırırken, kalesinde
400 gol gördü.
UEFA Avrupa
Ligi'nde 143. sınav

Fenerbahçe, 2009-

2010 sezonuna dek UEFA
Kupası ismiyle oynanan
UEFA Avrupa Ligi'nde 142
karşılaşmada boy göster-
di. Sarı-lacivertli ekip, bu
mücadelelerde 62 galibi-
yet elde ederken rakiple-
rine 45 kez kaybetti, 35
müsabaka ise beraberlikle
sonuçlandı. Fenerbahçe,
198 kez gol sevinci ya-
şarken kalesindeki 180
gole engel olamadı. Fe-
nerbahçe, Olimpik Lyon
karşılaşmasıyla UEFA Av-
rupa Ligi'nde 72. kez ta-
raftarının önüne çıkacak.
Söz konusu kulvarda daha
önce 71 iç saha maçı oy-
nayan sarı-lacivertliler, 38
galibiyet, 15 mağlubiyet
ve 18 beraberlik yaşadı.
Fenerbahçe'nin attığı 115
gole, rakipleri 72 golle ya-
nıt verdi. lİSTANBUL-AA

Bodrum FK Teknik Direktörü Volkan Demirel,
Eyüpspor maçında ihtiyaçları olan puanı ala-
caklarını söyledi. Trendyol Süper Lig’in 21.
haftasında Bodrum Futbol Kulübü pazar günü
saat 16.00’da sahasında Eyüpspor ile mücadele
edecek. Karşılaşmanın hazırlıklarını sürdüren
yeşil-beyazlı ekip, taraftarı önünde 3 puanı
hedefliyor. Antrenmanda basın mensuplarına
açıklamalarda bulunan Bodrum FK Teknik
Direktörü Volkan Demirel, güzel ve keyifli bir
maç olacağını belirterek, "Arda hoca, milli ta-
kımdan arkadaş olduğumuz bir kardeşimiz.
Bizim daha çok ihtiyacımız var, inşallah ihti-
yacımız olan puanı alacağız" dedi.

Bolu’daki otelde meydana gelen ve 76 ki-
şinin hayatını kaybettiği yangına ilişkin üzün-
tülerini dile getiren Demirel, "Ailelere baş-
sağlığı diliyorum, ani ölümler insanın içini
çok acıtıyor. Böyle acı olayların yaşanmamasını
diliyorum" ifadelerini kullandı.

Gaziantep deplasmanından alınan 1 puanı
değerlendiren Volkan Demirel, "Pozisyon üre-
tiyoruz ama sonuçlandırmada etkili olamıyoruz.
Şu an 4-5 puan daha yukarıda olabilirdik.
Devre arası transferleri kolay değil. Bize sunu-
lanlara değil, istediğimiz oyunculara yöneliyoruz.
Yarın bir oyuncunun daha geleceğini düşünü-
yorum, toplamda 3-4 oyuncu hedefimiz var.
Gelecek arkadaşlarla takımımız istediğimiz se-
viyeye gelecek" dedi. Takıma yeni katılan Jo-
nathan Okita, burada olduğu için mutluluğunu
dile getirerek, "Arkadaşlarım beni çok güzel kar-
şıladı. Takımıma yardımcı olmak için elimden
geleni yapacağım" diye konuştu. lMUĞLA-İHA

Trendyol Süper Lig ekiplerinden Göztepe,
kiralık oyuncusu Romulo Cardoso için satın
alma opsiyonunu kullandı. Kulübün sosyal
medya hesabından yapılan açıklamada, "Ku-
lübümüz, takımımızda kiralık olarak forma
giyen başarılı oyuncumuz Romulo Cardo-
so'nun satın alma opsiyonunu kullanmıştır."
ifadesi kullanıldı. Brezilyalı 22 yaşındaki
forvetin 2028 yılına dek Göztepe'de olacağı
belirtildi. Göztepe'nin, bir diğer Brezilyalı
forvet Emersonn Correia da Silva'yı da kad-
rosuna kattığı aktarıldı. Ülkesinde Athletico
Paranaense takımında forma giyen 20 ya-
şındaki oyuncuyla 4,5+1 yıllık sözleşme
imzalandığı kaydedildi. lİZMİR-AA

Ulusal Tebligat Adresi
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TFF Kadınlar 1. Ligi’nin namağlup
tek takımı: YÜKSEKOVA SPOR

Hakkari'nin Yüksekova ilçesinde 8 yıl önce kurulan ve geçen yıl Türkiye Futbol Fe-
derasyonu (TFF) Kadınlar 1. Ligi'ne yükselen Yüksekova Spor Kulübü Kadın Futbol

Takımı, ligde yenilgisi olmayan tek ekipolarak şampiyonluk hedefine ilerliyor.
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Gıda Sektöründe sevilen ve
sayılan, başarılı bir yönetici
olan Melih Sargon, beni da-
vet ettiği HORECA FAİR,Hol
A 243 nolu 10FOOD Stan-
dında; İzmir'in ünlü Chefle-
rinin, ihracata uygun, yüksek
kaliteli, lezzetli domates ve
biber salçaları ile kuru ba-
haratlarını da kullanarak ya-
pacaklari yemekler ile kura-
cağı CHEF TABLE'da seçkin
konuklarını ağırlayacak.

Melih Sargon, yurt içinde,
lezzeti ve kalitesi kanıtlanmış
YALÇINKAYA Salça ve Ba-
haratlarının sahipleri ile bir-
likte, bu "Lezzetlerimizi Dün-
ya Pazarlarına" taşıyacak ya-
pılanma: 10FOOD Gıda Sa-
nayi ve Ticaret Ltd. Şti'ni ku-
rarak, 10FARM Markasını da
tescil ettirmiştir. 

HORECA FAİR'deki Sofra-
sına, 23 Ocak günü konuk
olacağım, değerli kardeşime:
LEZZET HAREKETİ sayfam
için yönlendirdiğim, "10FOOD
Gıda Sanayi ve Ticaret Ltd.
Şti. olarak, nasıl Yola çıktınız?"
soruma, yaptığı samimi açık-

lamalarda:
"Küçük yaşlarda,

rahmetli dedemin
Bakkal Dükkanıyla
birlikte, ticaretle ta-
nıştım. Okul sonra-
sında ve yaz tatille-
rinde, amcamın Bakka-
lında ona yardım ediyordum.
Tabi bu yardımlar bana oyun
gibi geliyordu ve o yaşlarda
olmama rağmen çok hoşuma
gidiyordu. Sonrasında rah-
metli babamın Gıda Toptan
Satış Dükkanında orta okul
ve lise dönemlerimde çalış-
maya başladım.

Gelen ürünlerin kamyon-

lardan indiril-
mesi, sevkiyata
hazırlanması,
müşteri karşı-
lanması gibi iş-

leri yaparken, as-
lında bu işe gönül

verdiğimi farkettim.
Çıraklık ve esnaflık bir yan-

dan devam ederken,
'İnsan sevdiği işi yap-
malı' mantalitesiyle ken-
dimi daha kurumsal,
prezentabl seviyeye ge-
tirmek için profesyonel
iş hayatına adım attım.

Kurumsal şirketlerde
Bölge Satış müdürlüğü,
satış müdürlüğü, iş ge-
liştirme müdürlüğü gibi
pek çok pozisyonda,
uzun yıllar görev al-
dım.

Perakende ve Gıda
Sektörlerindeki 25 yılı
aşkın tecrübem sonun-
da, Türkiye'nin önde
gelen Salça ve Baharat
üreticisi olan Yalçınkaya

Biber & Domates Salça Fab-
rikasının üretim gücünü de
yanımıza alarak '10FOOD
Gıda Sanayi ve Tic.Ltd.Şti.'
ni kurduk. Baharat çeşitleri,
çeşniler, ev tipi salçalarımız,
profesyonel Sos çeşitlerimiz
ve üst kaliteye sahip balları-
mızla fark yaratacağımız, ken-

di markamız
olan 10Farm'ın
ilk adımlarını
da atmış olduk.
Türkiye ve Glo-
balde öncelikle,
kalite odaklı
hizmetlerimiz
ve kaliteli ürün-
lerimizle; Gıda
Sektöründeki
yerimizi kısa sü-
rede kalıcı ola-
rak sağlayaca-
ğız." dedi.

Bende, "Yo-
lunuz açık, be-
reketiniz bol ol-
sun, sevgili kar-
deşim dedim.

Değerli okurlarım,
Yeni yılı ailemizin
gençleri ile birlikte
kutlamak, bu arada
eşimin ve benim
sağlık kontrollerimi-
zi de yaptırmak üze-
re, gittiğimiz Kocae-
li'nin Gölcük İlçesinin
muhteşem sahil semti
Değirmendere'de ge-
zerken, tesadüfen gör-
düğümüz "Yalı Daire-
sine" eşim Dt. Ferda
Pakman ve ben aynı
anda aşık olduk.

Ani olarak verdiği-
miz: SOSYAL, MEDİ-
KAL ve RADİKAL bir
karar ve kız kardeşi-
min de katkıları ile,
bu üç katlı ve 3 daireli,
Aile Apartmanı'nın gi-
riş katını kiralayıver-
dik. Yeni yılın akabinde
de, İstanbul'un Şişli İl-
çesinin, hareketli semti
Elmadağ'dan, bu gü-
zel, sakin ve lezzetli
semte, yanı Değirmen-
dere'ye taşınıverdik.

Yeni yaşımı da, bu-
rada Türkiye'deki Aile
Efradımızla birlikte
kutladık.

Bildiğiniz gibi; Her
Perşembe, günlük İTTİ-
FAK GAZETESİ'nde,
LEZZETHAN kardeşle-
rime ve LEZZETSEVER
okurlarıma hazırladığım
LEZZET HAREKETİ say-
famı da, bu sebepler
dolayısıyla , geçen hafta
yayınlayamadım.

Şimdi, yeni ikamet-
gahım, Değirmendere
sahilinde; Denize ve
vapur iskelesine, kar-
şımızdaki İzmit kıyı-
larına bakarak yazıla-
rımı yazıyor ve Çar-
şamba sabahı, İz-
mir'deki HORECA FA-
İR'e katılmak üzere çı-
kacağım, seyahate ha-
zırlanıyorum.

Türkiye'nin, Gıda
ve Gastronomi Sektör
Sanayicileri, yetenekli
chefleri, turizmci ve
iş adamlarıyla bulu-
şacağım, bu fuarda
LDF'nin de destek ver-
diği, Türkiye Pizza
Şampiyonası ve yeni
kurulan Türkiye Pizza
Akademisi'nin eğit-
menleri ile beraber
olacağım. (Konu ile il-
gili detaylar yan ta-
raftaki haberde)

22-25 Ocak'ta ger-
çekleşen bu etkinliğin
akabinde ise; 28-31
Ocak günleri Antal-
ya'da, sevgili LEZZET-
HAN kardeşim Ali Bı-
dı'nın düzenlediği AN-
FAŞ FOOD PRODUCT
Fuarında yine yurt
içinden ve dışından
gelen kuruluşların, yö-
neticileriyle birlikte
olacağım (Bu konu ile
ilgili haberimi de, 9
Ocak Sayfamda ya-
yınlamıştım)  Bu ara-
da SAUCHEF firma-
sının kurucusu, Sevgili

LEZZETHAN karde-
şim Ömer Ünal ile bu-
luşup, Şubat ayı içinde
Avrupa'ya yapacağı-
mız seyahati koordine
edeceğiz, inşallah.

Avrupa dedim de
aklıma geldi !

2-5 Şubat günleri,
Köln'deki ISM Cologne
2025 Gıda ve Şeker-
leme Fuarında Değerli
LEZZETHAN kardeşim
Mehmet Yasubuğa'nın
BİND CHOCOLATE
Kuruluşunun misafiri
olacak, 5-8 Şubat gün-
leri ise, Berlin'deki LEZ-
ZETSEVER dostlarım-
la, FRUİT LOJİSTİKA
Fuarında buluşacağım.

8 Şubat'ta, Almanya
HANAU Kongre Mer-
kezinde MÜSİAD AV-
RUPA tarafından dü-
zenlenecek olan çok
önemli bir etkinliğe,
MÜSİAD AVRUPA
TÜRK GIDA ZİRVESİ-

NE katılacak, Burada
da Avrupa Türk Gıda
Sektörüne yön veren;
EUROTÜRK GASTRO-
HEROLAR ile buluşa-
cak, İstanbul'a dönü-
şümde; 22 Şubat'ta ise,
Levent Tashowen
Show Room'un daki,
Türkiye Pizza Akade-
misi kurucusu Türkiye
Pizza Şampiyonası or-
ganizatörü 2016 Al-
manya Pizza Şampi-
yonu LEZZETHAN
Owner Chef Şahin Çift-
çi ve Almanya Pizza
Okulunun kurucusu
Dünya Pizza Akrobasi
Şampiyonu Umberto
Napolitano tarafından
yapılacak olan, Pizza
Work Show Eğitimle-
rini izleyeceğim. 

Sonrası mı ? Tabiiki
Sonra!

Selam ve sevgile-
rimle,

@ pakmanvasfi

Ittıfak
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LEZZET HAREKETi
VASFi PAKMAN

Hazırlayan ve Sunan
Baş Lezzethan:  

TÜRKİYE'NİN LEZZETHANLARI, AVRUPALI GASTROHEROLARLA;
BU YILDA, YENİ HEDEFLER ve PROJELERDE YİNE BİRLİKTE!

www.ittifakgazetesi.com

LEZZETNAME

VASFİ
PAKMAN

LEZZET DÜNYASINI 
BULUŞTURAN 

FUARLAR BAŞLADI 

Yeni yıla girdiğimiz Ocak ayının, 
son 2 haftasında, Gıda ve Gastronomi
Sektörlerimizin; Sanayici, tedarikçi, 

profesyonel ve lezzet severleri: 
İZMİR & ANTALYA'daki Fuarlarda 

bir araya gelecekler.
ürkiye'nin Gıda ve Gas-
tronomi Sektörlerinin,
ileri gelen firmaları

arasındaki: Tire Süt, Karcher,
Doğuş Çay, 10 Food, Tashoven,
Luxury Chef, Okçu Makina, Kat-
san, Kenoven, Buzkap, Naturak,
Tellioğlu, İzmak, Bread House
ve benzeri çok sayıda kuruluşun
katıldığı, bu fuar hakkında LEZ-
ZET HAREKETİ Sayfamızı bil-
gilendiren, yapımcı kuruluş GL
Platform Gn.Md. Gül Ceylan,
"HORECA FAİR Uluslararası
6.Otel, Restaurant, Cafe, Fırın,
Çamaşırhane Ekipmanları,
Ağırlama ve Konaklama Tek-
nolojileri Fuarı & EDT Ev Dışı
Tüketim Fuarının özel bölü-
münde: Fırın, Pastane, Unlu
mamüller, Dondurma Ekipman-
larını İzmir'de bir araya getiri-
yor" dedi ve sözlerine devamla,

"Ulusal ve uluslararası cuisine
ve Pastry Cheflerin Showları
ile yoğun Lezzet İkramları Fua-
rımızı renklendiriyor.

Kahve, şarap, zeytinyağı ta-
dımları, Gastronomik trendler,
Dijital ve diğer Teknolojik ko-

nularla ilgili, ünlü marka ve
isimlerin katıldığı bu fuarda;
Gıda, gastronomi ve turizm
sektörlerinin profesyonellerini
cezbedecek, her şey bir arada
ve sektörlerinin liderleri tara-
fından sunulacak" diyerek söz-
lerini tamamladı.

Örneğin, Cafe & Restaurant
Mobilyalarından, Hotel tekstil
ve buklet ürünlerine, Endüstriyel
Mutfak ve Çamaşırhane ürün-
lerinden temizlik ve hijyen ürün-
lerine, Market ve Pastane vitrin-
lerinden, soğutuculara, soğuk
oda ve depolama sistemlerine,
Havuz ekipman ve aksesuarla-
rından Endüstriyel fırınlara, Set

ve Masa üstü ekipmanlardan,
Tüketim maddelerine (unlar,
yağlar, dondurulmuş sebze mey-
ve çeşitleri vs.) teşhir edilecek.

Ayrıca, ulusal ve uluslararası
cheflerin workshopları, Chef
tableları, Avrupa'nın ünlü Pizza
cheflerinin eğitim ve ikramları
ile çikolatacılık çalışmaları üze-
rine dopdolu bir Gastronomi
Etkinliğini, İzmirliler ile birlikte,
yerli ve yabancı konuklarına,
basın mensubu, sanayici ve iş
insanlarına sunacak olan, GL
Platform Kuruluşu ve yöneti-
mine, biz de LDF ve LEZZET
HAREKETİ yayınımız olarak,
başarılar diliyoruz.

T Dün açılışı yapılan 6. HORECA FAİR muhteşem etkinlikler,
ikramlar ve yeniliklerin sunumlarıyla devam ediyor.

HORECA FAİR, GIDA ve GASTRONOMİ SEKTÖRLERİNİ;
İZMİR’DE PROFESYONELLER ve LEZZETSEVERLERLE BULUŞTURUYOR!

Türk Mutfağının "OLMAZSA OLMAZI" Salça ve Baharatlarımızın, iç ve dış pazarlardaki çıtasını yükseltmek için kurulan "10FOOD'un"
Y.K.Bşk. Sevgili LEZZETHAN kardeşim Melih Sargon'u; Geçtiğimiz yıllardan, Düsseldorf'taki ihracat çalışmalarından, tanırım.

GIDA SEKTÖRÜNE İZMİR’DEN YENİ BİR GÜNEŞ DOĞUYOR
“10FOOD” HORECA FAİR’DE GÖRÜCÜYE ÇIKIYOR!
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